
Miskolci Napló
Megjelenik kéthetente Miskolcon és vonzáskörzetében – térítésmentes  	 2025. június 21.  |  15. hét  |  XXII. évfolyam 13. szám WWW.MINAP.HU

ÖNTÖZÉS
Jönnek a legmelegebb és sajnos 
legszárazabb nyári hetek, amelyek 
sok növény pusztulását okozhat-
ják megfelelő öntözés nélkül, ebben 
nyújt segítséget a MIVÍZ a miskolci 
kerttulajdonosoknak. Cikkünkből ki-
derül, hogy pontosan hogyan. Cikk 
az 5. oldalon

FÜGGÖNY LE
Függöny gördült a Miskolci Nemzeti Színház 
kétszázegyedik évadára, amely hozott sike-
reket, sőt, színháztörténeti pillanatokat is 
Béres Attila igazgató szerint. Évadzáró in-
terjúnkból kiderül többek között, mit jelent 
a direktor számára Miskolc, vagy hogy me-
lyik fociklub lenne a helyi teátrum.. Cikk a 6. 
oldalon

VIRÁGZIK A DINNYE
Az epres ládákat lassan kiszorítják a ba-
rackos rekeszek és a különböző mére-
tű dinnyék. Amint a cikkünkből kiderül, 
a gazdáknak nem csak a tavaszi fagy 
okozhat gondot, a drága inputanyag és 
a kiszámítható munkaerő is kihívás elé 
állítja a dinnyetermesztőket. Cikk a 8. ol-
dalon

Befejeződtek a karbantartá-
sok, így mindhárom mis-
kolci fürdő kinyitott a nyári 
szünet kezdetére.

Szombat reggel megnyitotta 
kapuit a miskolctapolcai Bar-
langfürdő kültéri része, a Kagy-
ló Strand, amely hat medencé-
vel, szaunaházzal és gyönyörű 
környezettel várja a látogatókat 
mindennap reggel kilenc és este 
hat óra között – írta közlemé-
nyében a Miskolci Fürdők Kft., 
amelyben az is szerepel, hogy a 
komplexumban hétvégente te-
matikus szaunaszeánszok is el-
érhetők, külön belépőjeggyel.

A közleményben arról is tájé-
koztatást adtak, hogy a cég befe-
jezte a karbantartási munkálato-
kat, így a nyári szünet kezdetére 
mindhárom miskolci fürdő – 
a Barlangfürdő, a Selyemré-
ti Strand és az Ellipsum Élmény 
és Strandfürdő – teljes kapaci-
tással működik.

A tapolcai strandon sikerült 
elhárítani a csőtörés okozta mű-
szaki hibát, így szombattól a csa-
ládi medence újra használható. 
A Selyemréten szombaton nyit a 
gyermek- és tanmedence, míg az 
Ellipsumban a korábban lezárt 
családi medence ismét használ-
ható lesz.                                      MN

Nyit a kagylómedence

Friss, hűvös éjszakák jön-
nek, a hidegre érzékeny 
helyeken akár az 5 Celsius 
fok alatti minimumok sem 
zárhatók ki, de napközben 
folytatódik a felmelegedés.

A kialakuló időjárási hely-
zet miatt erőteljes napi hőin-
gás alakulhat ki a következő 
napokban. A legalacsonyabb 
és a legmagasabb hőmérsék-
let között, akár 20 Celsius fok 
is lehet a különbség. Ugyan-
akkor a hidegfront mögött 
száraz levegő érkezik és erő-
södik a nappali felmelegedés 
– adta hírül az Időkép.

Várhatóan éjszaka jelen-
tősen felfrissül a levegő, több-
felé az országban 10 Celsius 
fok köré csökken a hőmér-
séklet, így érdemes lesz a haj-

nali, reggeli órákban szel-
lőztetni. A hidegre érzékeny 
helyeken, elsősorban az észa-
ki völgyekben és a Nyírség-
ben pedig 5 fokig is lehűlhet 
a levegő. Sőt, a jól ismert fa-
gyzugokban, például Zaba-
ron még ennél is kicsivel hi-
degebb lehet.

A mérések rendszeressé 
válása óta a június 21-ei na-
pon eddig 4 Celsius fok volt 
a legalacsonyabb hőmérsék-
let, amit 1910-ben Sopronban 
mértek.

Még vasárnap hajnalban 
is előfordulhatnak a hidegre 
érzékeny helyeken 5 Celsius 
fok körüli minimumok, ezt 
követően azonban jelentősen 
megenyhülnek az éjszakák, 
és visszatérhet a kánikula.

A déli, kora délutáni órák-
ban továbbra is nagyon erős 
lesz az ultraibolya sugárzás, 
ezért a 11 és 15 óra közötti 
időintervallumban nem java-
solt tartósan tűző napon tar-
tózkodni. Továbbá ajánlott 
a napvédőszerek és a fejfedő 
használata – ajánlja a Hun-
garoMet Magyar Meteoro-
lógiai Szolgáltató Nonprofit 
Kft.

Nagy hőingadozás  
várható a jövő héten Ötezer helyett több mint tíz-

ezer miskolci diák utazhat 
ingyen az MVK járatain – 
erről is döntöttek a közgyű-
lésen.

Szeptember 1-jétől ingyen 
utazhatnak a helyi buszokon és 
a villamosokon azok a 14 éven 
aluli diákok, akik Miskolcon jár-
nak általános iskolába. Az erről 
szóló előterjesztést a várost ve-
zető grémium csütörtökön tár-
gyalta, és egyhangúlag, ellensza-
vazat nélkül el is fogadta.

A kedvezmény a korábbi, 430 
forintos kedvezményes diákbér-
letet váltja fel, amelyet még az 
előző városvezetés vezetett be 
– az új döntés ennek teljes körű 
ingyenessé tételét jelenti. Az új 
városvezetés tehát kiterjeszti a 
közlekedési kedvezményeket.

– Ingyenes utazást biztosí-
tunk a 14 év alatti miskolci, vagy 
miskolci iskolában tanuló gyer-
mekek számára szeptembertől 
– mondta Tóth-Szántai József 
polgármester. – A családok ter-
heinek csökkentése, a gyerekek 

önállóbb közlekedése és a zöld 
város jövőképe mind találkozik 
ebben a döntésben.

Az önkormányzat a kedvez-
mény fedezetét saját költségve-
téséből biztosítja évi mintegy 
62 millió forintos támogatással. 
A diákbérleteket az MVK Zrt. 
biztosítja a köznevelési intézmé-
nyek számára, a bérletcímkék 
az iskolákon keresztül kerülnek 
a tanulók diákigazolványára. 
Fontos, hogy az utazási kedvez-
mény nemcsak a miskolci lak-
címmel rendelkező, hanem az 

ide járó, bejáró diákok számára 
is elérhető lesz.

Matiscsák Éva alpolgármester 
hozzátette: a Bükk városa prog-
ram egyik alapvető célja a szem-
léletformálás, ami fontos, hogy 
minél fiatalabb korban elkez-
dődjön.

– Ha a gyerekek többet hasz-
nálják a közösségi közlekedést, 
az hosszú távon hozzájárul a 
reggeli torlódások csillapításá-
hoz és a jobb levegőminőséghez 
is – vélekedett.

Folytatás a 2. oldalon

NYÁRI SLÁGER. Vanília, tutti-frutti, karamell, rumos dió, kávé – és 
persze a csokoládé meg a pisztácia is, hiszen nem az örökzöld Bud 
Spencer Terence Hill filmben vagyunk. A nyár egyik megunhatatlan 
slágere egyértelműen a fagylalt. Persze mindenki másképp – ki töl-
csérben, ki pálcán, ki üveg-, ki pedig papírpohárban – szereti, a lé-
nyeg az, hogy hűsít, és persze nagyon finom. Fotó: Osztie Tibor

Ingyen utazhatnak a 14 év alattiak

Halms a közlönyben: 
kiemelt beruházás
Az autóipari cég európai köz-
pontja így gyorsabban épül-
het fel Miskolcon, ám a vo-
natkozó törvényi és hatósági 
előírásokat továbbra is be kell 
tartania.

Nemzetgazdasági szempont-
ból kiemelt jelentőségű a Mis-
kolc keleti iparterületén meg-
valósuló autóipari beruházás, 
vagyis a Halms járműipari al-
katrészeket gyártó európai köz-
pontja – jelent meg pénteken a 
Magyar Közlönyben.

Ahogyan arról korábban 
beszámoltunk, június elején 
Szijjártó Péter külgazdasági 
és külügyminiszter a Halms 
anyavállalat elnökével jelen-
tette be, hogy Miskolcon hoz-
za létre járműipari alkatrésze-
ket gyártó európai központját. 
A gyárban olyan vezető autó-
márkáknak fog alkatrészeket 
gyártani, mint a Volvo vagy a 
Tesla.

Csöbör Katalin, a térség or-
szággyűlési képviselője a köz-
löny hírét követően lapunknak 
úgy fogalmazott: a kormány-
rendelet legfontosabb célja, 
hogy a beruházás gyorsabban 

valósuljon meg, a három ütem-
ben felépülő gyár összesen ezer 
új munkahelyet teremt majd 
Miskolcon és a térségben.

– Ilyen kiemelt jelentőségű 
beruházás volt korábban a 
Mercedes kecskeméti építkezé-
se vagy az Audi győri fejleszté-
se. Az intézkedésnek köszön-
hetően nem szükséges például 
településképi véleményezési el-
járást, valamint településképi 
eljárást és használatbavételre 
irányuló eljárást sem lefolytat-
ni. De gyorsabban valósítható 
majd meg a tereprendezés és 
az alapozási munka is – hang-
súlyozta az országgyűlési kép-
viselő.

A politikus hozzátette: az in-
tézkedés csupán az eljárásrend 
gyorsítását jelenti, a cégnek 
ugyanúgy meg kell felelnie a 
legszigorúbb törvényi és ható-
sági előírásoknak.

– Az illetékes hatóságokkal 
együtt továbbra is elvárjuk, 
hogy a legmagasabb környe-
zetvédelmi és iparbiztonsági 
elvárásoknak megfelelve épít-
kezzenek, és így is működjön 
majd a gyár – jelentette ki Csö-
bör Katalin.                                TÁ
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Az Avason kezdik az aszfaltozást
A nyári szünet előtti utolsó 
rendes ülését tartotta Mis-
kolc város képviselőtestüle-
te csütörtökön. Itt elhang-
zott, hogy az Avastetőt a 
Miskolctapolcai úttal ös�-
szekötő szakasz lesz az első, 
amit újraaszfaltoznak, még 
az idén.

A sürgősséggel beérkezett 
és a zárt ülésen tárgyaltakkal 
együtt összesen tizenhét elő-
terjesztést vitatott meg a kép-
viselőtestület. Ezek között volt 
ingatlangazdálkodással kap-
csolatos előterjesztés, az ál-
talános iskolás gyermekeket 
nevelő családokat támogató 
javaslat, valamint döntés szü-
letett civileket és egyházi szer-
vezeteket segítő kérdésekben 
is.

Eladásra várnak
Az idei ingatlangazdálko-

dási terv kapcsán elhangzott, 
hogy 2024 végén 4424 önkor-
mányzati lakással rendelkezett 
Miskolc, ebből 3635-öt bér-
be adtak. Üres lakás tehát 789 
volt. Hogy több bevétele le-
gyen a városnak, olyan ingat-
lanokat szeretnének értékesí-
teni, amelyeket több pályázati 
fordulóban sem sikerült bérbe 
adni, évek óta üresen állnak. 
A független képviselő, Szopkó 
Tibor szerint „nyakló nélkül” 
adná el a város az üresen álló 
önkormányzati ingatlanokat. 
Mokrai Mihály (DK-LMP-Nép 
Pártján) frakcióvezető ellen-
ben „dicséretesnek” nevezte, 
hogy bevételt generál a város 
az eladásokból. Ellenzéki ol-
dalról Simon Gábor (MSZP) 
frakcióvezető azt vetette még 
fel, hogy pontosan tisztázni 
kellene, a rossz műszaki álla-
potú lakásokból mennyit lehet 
lebontani, illetve mennyit fel-
újítani.

A többséget alkotó frakciók 
részéről az volt az érv, hogy a 
régóta üresen álló ingatlanok 
állaga, és így az értéke is csak 
egyre romlik. Hojnyák Dá­
vid (Fidesz) rámutatott arra 
is, hogy szükség van a szociá-
lis alapon bérbe adott lakások 
számának növelésére. Bajusz 
Gábor (Fidesz) frakcióvezető 
pedig arról szólt, hogy a ko-
rábbi városvezetés mandátu-
ma alatt már cselekedhettek 
volna az ellenzéki képviselők, 
ha látták a problémákat.

Szintén megszavazta a köz-
gyűlés, hogy három, a város-
ban közfeladatot ellátó szer-
vezet számára térítésmentes 
ingatlanhasználatot biztosíta-
nak. A Hit Gyülekezete Sze-
retetszolgálata, a Drogambu-
lancia Alapítvány és a Magyar 

Vöröskereszt vármegyei szer-
vezete kap lehetőséget arra, 
hogy hosszú távon, biztonsá-
gos jogi keretek között folytat-
hassa a város lakóit segítő te-
vékenységét.

Felújított utak
Sokakat érint az a döntés, 

miszerint 2025 szeptemberé-
től ingyenessé teszik az uta-
zást a 14 éven aluli általános 
iskolások számára a miskolci 
helyi járatú autóbuszokon és 
villamosokon.

Végül a közérdekű bejelen-
tések során hangzott el Bar­
tha György (MSZP) kérdésére, 
hogy a belvárosba új virág-
ládákat fognak kihelyezni, 
ezekbe a hőségre kevésbé ér-
zékeny növények kerülnek. A 
virágfákat az önkormányzati 

képviselők körzeteiben helye-
zik ki. Tóth-Szántai József pol-
gármester azt is elárulta, hogy 
két meglepetéssel is készülnek 
Miskolc belvárosában, ame-
lyek a hőség elleni védekezés-
ben segíthetnek.

Simon Gábor érdeklődésére 
pedig a miskolci utak újraasz-
faltozásáról elmondta, hogy 
ott fogják elkezdeni a munkát, 
ahol előtte rendbe tették a vízi-
közműhálózatot. Az Avason 
már dolgoznak ezen, és mivel 
itt élnek a legtöbben a városon 
belül, ezért a lakótelep fő útvo-
nala, a Pattantyús, a Klapka és 
a Szentgyörgy út újulhat meg 
még idén. Emellett a korábban 
már bejelentett állami főutak, 
a 3-as és a 26-os felújítása is 
megkezdődhet.

KUJAN ISTVÁN

A csütörtöki közgyűlésen Matiscsák Éva, Tóth-Szántai József, Hollósy András. Fotó: Juhász Ákos

SIMON GÁBOR,  
MSZP-FRAKCIÓVEZETŐ

Teljesen előkészítet-
len, és a törvényesség 
határát súroló szemé-
lyi döntések születtek 
a közgyűlésen. Pályá-
zat nélkül nevezték ki 
a kulturális központ, 
az egészségfejlesztési 
intézet és a Miskolci Fejlesztési Központ 
Nonprofit Kft. vezetőit. Az előterjesztése-
ket megint az utolsó pillanatban kaptuk 
meg, nem volt ideje átbeszélni a frakciónk-
nak azokat. Az új fejlesztési kft. egyébként 
egy működőképes modell lehet, 2010 előtt 
is volt hasonló Miskolcon, most viszont a 
képviselők elől elzárták azt, hogy a fejlesz-
tési projektre rálássanak, vagy azokat vizs-
gálják. Ez antidemokratikus. Eddig transz-
parensen, a közgyűlés nyilvánossága előtt 
és a város költségvetésében szerepeltek a 
fejlesztési tételek. A diákbérletet megsza-
vaztuk, de ez az ingyenesség gyakorlatilag 
az elmúlt öt évben is megvolt a 14 éves-
nél fiatalabbak esetében, hiszen mindös�-
sze egy villamosjegy áráért kaptak kombi-
nált bérletet. Ennek adójogi magyarázata 
volt. Nem érzem, hogy a mostani döntés 
akkora innováció lenne – annak azt mi-
nősíteném, ha az ígéretnek megfelelően 50 
százalékkal sűrítenék a járatok számát. Az 
önkormányzati utak közül pedig egyet ta-
lán újraaszfaltoznak, holott többszáz rossz 
útszakasz van.

BAJUSZ GÁBOR, 
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

A városvezetés jelen-
tős lépést tett a családok 
támogatása és a környe-
zetbarát közlekedés felé: 
szeptember 1-jétől min-
den helyi általános isko-
lás (1–8. évfolyam) in-
gyenesen használhatja a 
városi tömegközlekedést. Segítjük a családo-
kat, egy élhetőbb várost teremtünk és ösztö-
nözzük a diákokokat az önálló közlekedésre. 
A díjmentesség bevezetését az önkormány-
zat évi 62 millió forintból finanszírozza saját 
költségvetéséből. Az MVK Zrt. a köznevelé-
si intézményeken keresztül juttatja el a bér-
letcímkéket, amelyek a tanulók diákigazol-
ványaira kerülnek. A kedvezmény nemcsak 
a miskolci lakcímmel rendelkező diákokat 
érinti, hanem azokat is, akik más települé-
sekről járnak be a város iskoláiba. A kezde-
ményezés mögött széles körű együttműkö-
dés áll: az önkormányzat állami, egyházi és 
magán fenntartású iskolákkal egyaránt kap-
csolatban áll. Az MVK-val kötött közszol-
gáltatási szerződés is módosul, így a kedvez-
mények hivatalosan is a városi közlekedési 
rendszer részévé válnak. A kisállatok szál-
lítása Miskolc közigazgatási határain belül 
szintén ingyenes lesz szeptembertől. Ezzel 
egyidejűleg megszűnik a korábbi 2700 fo-
rintos kombinált kutyabérlet, ami éves szin-
ten mintegy 3 millió forintos megtakarítást 
jelent a miskolci gazdiknak.

BODOR MÁRK,  
PONT MI-LOKÁLPATRIÓTÁK EGYESÜLE-
TE-FRAKCIÓVEZETŐ

Most is igazolódott 
a megállapítás, misze­
rint az ellenzéki pártok 
a 2026-os választások 
érdekében a közgyűlé­
si termet választották 
arra, hogy magukat a 
felszínen tartsák, és po­
litikai vitákat generáljanak minden témá­
ból. Ennél sokkal fontosabb, hogy a szakmai 
döntések meghozatalán túl egy újabb vá­
lasztási ígéretet sikerült megvalósítanunk. 
Egy évvel ezelőtt a miskolciak egy élhető és 
szolgáltató város és városvezetés mellett tet­
ték le a voksukat. Az elmúlt időszakban a 
rend területén születtek döntések, most pe­
dig arról döntöttünk, hogy biztosítjuk az 
1–8. osztályos tanulók ingyenes utazását 
szeptember 1-jétől. Ez nemcsak a családok­
ról vesz le anyagi és szervezési terheket, de 
az iskolai kirándulások során is könnyebb­
séget jelent majd az intézményeknek. És azt 
is eredményezi, hogy megduplázódik a tö­
megközlekedést igénybe vevők száma. Sze­
rettünk volna a kisállattartóknak is ked­
vezni, ezért szintén szeptember 1-jétől nem 
kell a kisállatok után megváltani a bérletet. 
Ezek az intézkedések is jól mutatják, hogy 
egy élhető és szerethető városért dolgozunk, 
ahol mindenki megtalálja a számításait, a 
városvezetés pedig, ahol tud, terheket vesz le 
a lakosságról.

MOKRAI MIHÁLY,  
DK-LMP-NÉP PÁRTJÁN-  
FRAKCIÓVEZETŐ

A közgyűlés legfonto­
sabb napirendje a Mis­
kolci Fejlesztési Központ 
Nonprofit Kft. megalakí­
tása volt, mellyel egy kéz­
be került az uniós pályá­
zatok koordinálása és az 
ipartelepítés. Ez lehetne 
akár üdvözölhető is, de sajnos mi több hátrá­
nyát látjuk. A veszély itt is a részletekben van, 
mivel a létrehozott kft.-nek a tulajdonosi szer­
kezete a következőképpen alakul: Miskolc Hol­
ding: 10 százalék, míg miskolci önkormányzat: 
90 százalék. A közgyűlés ellenőrzési funkcióját 
e két fontos terület felett a polgármester egysze­
rűen elvonta. Az előző városvezetés pontosan 
ezért szüntette meg a városi cégeknél a koráb­
ban bevezetett helytelen gyakorlatot, amihez 
most visszatértünk. Miskolc ismét a titkok vá­
rosa lett, hiszen a polgármester és a Miskolc 
Holding elnöke kedélyes borozgatás közben, 
amit utólag taggyűlésnek minősítenek, döntik 
el a város összes fontos fejlesztési kérdését. A 
képviselők meg csak pislognak a közgyűlésben, 
hogy mi is történik Miskolcon. Javaslatunkat, 
hogy legalább a felügyelőbizottságban legyen 
ellenzéki delegált, aki hitelesen tájékoztatja az 
ellenzéket, szintén elutasították. Mindezekről 
egy klasszikus film klasszikus részlete jutott 
eszembe: „kiadtuk a jelszót: legyen Miskolci 
Fejlesztési Központ Nonprofit Kft., és lett – nem 
lennék most az ellenzéki képviselők helyében”.

Ötezer helyett több mint 
tízezer miskolci diák utaz-
hat ingyen az MVK jára-
tain – erről is döntöttek a 
közgyűlésen.

Folytatás az 1. oldalról

Matiscsák Éva hangsúlyoz-
ta, hogy a döntés egyenlő 
esélyeket biztosít a családok 
számára; akik ugyanis eddig 
nem tudták megfizetni a di-
ákbérletet, azoknak a gyere-
kei is ingyen közlekedhetnek 
szeptembertől.

– Jelenleg is adatokat gyűj-
tünk az iskolák részéről, de 
az már most látszik, hogy a 
döntés hatására megduplá-
zódik majd a busszal és villa-
mossal utazó tanulók száma 
– mondta.

Ez azt jelenti, hogy jelen-
leg nagyjából 5 ezer általá-
nos iskolás tanuló használja 
a közösségi közlekedést, és a 
becslések szerint ez a szám 
10-12 ezerre ugrik a tanév 
kezdetétől.

Az érintett oktatási intéz-
mények segítenek az admi-
nisztratív munkában, a plusz 
feladatot különböző enged-

ményekkel honorálná a vá-
ros.

– Olyan helyekre látogat-
hatnak majd el nagy ked-
vezménnyel az iskolás cso-
portok, mint a Szeleta Park 
Látogatóközpont, a Miskol-
ci Állatkert vagy a Herman 
Ottó Múzeum. Emellett az 
MVK Zrt. felajánlotta, hogy 
minden érintett iskolának 
évente egyszer 50 százalékos 
kedvezménnyel biztosít buszt 
az osztálykirándulásokhoz – 
mondta Matiscsák Éva.

Az általános iskolások szülei 
mellett a kisállattartók is örül-
hetnek: a közgyűlés döntése 
értelmében – szintén szeptem-
bertől – a kutyák szállítása is 
díjmentessé válik Miskolc köz-
igazgatási határán belül. Fon-
tos, hogy továbbra is kötelező 
a járaton szállított kedvencek 
számára az érvényes oltás, a 
kutyáknak a szájkosár és a pó-
ráz. A vonaljegyes kötelezett-
ség csak azokon a járatokon 
marad érvényben, amelyek 
átlépik a városhatárt (pl. Fel-
sőzsolca irányába). A korábbi, 
2700 forintos kombinált ku-
tyabérlet ezzel megszűnik.

MVK: ingyenes 
lesz a diákbérlet

Nem kell majd fizetni a diákbérletért. Fotó: MiNap-archív/Ju-
hász Ákos)
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Június 21-től több lesz a 
villamos, és több buszjá-
rat is gyakrabban jár, de új 
viszonylat is indul 20B jel-
zéssel.

Már csak néhány nap, és 
életbe lép a Miskolc Városi 
Közlekedési Zrt. menetrend-
bővítésének második üteme. 
A mai naptól, szombattól él 
a nyári menetrend, ám ezzel 
együtt számos újdonságot is 
bevezet a közlekedési cég.

Sűrűbben járnak majd pél-
dául az 1-es villamosok az el-
múlt nyári menetrendhez ké-
pest: a tanszüneti napokon a 
délelőtti órákban a korábbi tíz 
perc helyett 7-8, szombaton-
ként pedig a korábbi 12-15 perc 
helyett 10 percenként indulnak 
majd a szerelvények – mondta 
el lapunknak Juhász János vil-
lamosközlekedési igazgató.

Változás lesz a 28-as járatok-
nál is, ahol három plusz fordu-
lót építettek be a menetrendbe, 
így a korábbi tanszünetes me-
netrendben foglalt 60 perc he-
lyett 40 percenként jár majd a 
járat. A 21-es buszok végállo-
mása pedig a Szondi György 
utcára kerül át a korábbi Tiszai 
pályaudvar helyett.

Új viszonylat
– Készülünk egy új autóbusz-

járattal is: a 20B-s busz közvet-
lenül a Búza tér és Miskolcta-
polca között fog közlekedni, 
és érinti majd az Avas város-
központot. Ez egy nagyon fon-
tos új információ, mint ahogy 
az is, hogy az új viszonylatnak 
köszönhetően a 20-as jelzésű 
autóbusszal felezett követési 
idővel, 15 percenként biztosít 
majd a két járat Miskolctapol-

cára eljutást – mondta a villa-
mosközlekedési igazgató.

Változik az 1-es villamos va-
lamint a 3-as, 3A-s, 14-es, 20-
as, 30-as, 32-es és 35-ös buszok 
menetrendje is, aminek kö-
szönhetően a hétvégi napokon 
a korábbiaknál kiszámíthatób-
bá válnak az átszállási lehető-
ségek.

A fejlesztés célja
A fejlesztés célja, hogy Mis-

kolcon a közösségi közleke-
dés megbízható, kényelmes és 
utasbarát legyen – erről már 
Hollósy András alpolgármes-
ter beszélt.

– Megígértük, hogy több 
lépcsőben fogjuk bővíteni a 
menetrendet, és sűríteni a já-
ratokat Miskolcon. A tömeg-
közlekedéssel hosszú ideje sok 
problémájuk volt a miskolciak-
nak, ezért is gondoltuk, hogy a 
májusi első lépcső után most 
június 21-étől a nyári menet-
rendet is tovább javítjuk – tette 
hozzá a városházi vezető.

Az első változások tehát má-
jus első napjától léptek életbe. 
Ahogyan arról április végén a 
Miskolci Napló is beszámolt, 
akkor összesen tizenegy mis-
kolci autóbusz- és villamos-
vonalon sűrítették a járatok 
követését. Azóta tanítási idő
szakban több autóbusz közle-
kedik a 3A-s, 5-ös és 35-ös vo-
nalakon.

A villamosok esetében is 
pozitív változás lépett életbe: 
munkanapokon hosszabb ide-
ig jár a 2-es villamos, az 1-es 
vonalon pedig tanítási idő-
szakban nyolc, tanszüneti idő-
szakban pedig hét fordulóval 
több szerelvény indul. A fentie-
ken túl némileg módosult a Re-
pülőtér/Bosch-t és a Középszer 
utcát összekötő 24-es autóbusz 
menetrendje is.

Az MVK menetrendje régóta 
központi kérdés a városban. A 
2019-es önkormányzati válasz-
tást követően a korábbi városve-
zetés szinte azonnal módosított 
a buszok és villamosok közleke-

désén, ekkor azonban még nem 
csökkent a járatok száma. Új-
raindult például a 101B-s autó-
busz (ennek az utóbbi öt évben 
aztán többször változott nem-
csak a menetrendje, hanem az 
útvonala is).

Az igazi feketeleves aztán 
2020 tavaszán, a koronaví-
rus-világjárvány kitörését kö-
vetően jött: mivel a lakosság 
nagyobb része otthonról dol-
gozott, és a diákok is otthon ta-
nultak, brutálisan megvágták a 
menetrendet.

A legnagyobb gondot vi-
szont az jelentette, hogy a jár-
vány és az azt követő energia-
válság után sem állt vissza a 
korábbi menetrend, nagyon 
nehézkes volt közlekedni bus�-
szal és villamossal a városban. 
Érezte ezt a korábbi városve-
zetés is, akik 2023 őszén aztán 
egy új vonalhálózatot és me-
netrendet dolgoztak ki, azon-
ban a lakossági igényeket ez is 
csak részben elégítette ki.

TAJTHY ÁKOS

Nyári menetrendjét is javítja az MVK

A beruházó cég illetékese sze-
rint a következő időszakban 
havonta egy szintet emelkedik 
majd az épülő komplexum.

A mélygarázs már készen 
van, és épülnek a falak is – a 
megfelelő ütemben halad a 
Szent István téri társasház épí-
tése. Mindezt Tóth Róbert, a 
beruházó Avalon Center Kft. 
ügyvezetője mondta el a mi-
nap.hu-nak.

A két épületből álló komp-
lexumban összesen kilencven-
három lakás kap majd helyet, 
a földszinten üzlethelyiségeket 
alakítanak ki, az alagsorban 
pedig egy száztíz állásos te-
remgarázs jön létre.

– Az elmúlt időszakban a 
Szinva-patak új fedése és a kör-
nyező házak állékonyságának 
biztosítása volt a legnagyobb 
feladat. Amint ezzel elkészül-
tünk, dinamikusan kezdett 
épülni a komplexum, a mély-
garázs már teljesen kész, je-
lenleg a földszint födémét épí-
tik. Ezt követően a munka még 
látványosabb fázisába kapcsol, 
úgy tervezzük, havonta egy 
szintet emelkedünk – mondta 
a cégvezető.

Ahogyan arról többször ír-
tunk, a miskolciak által évek 
óta csak kavicsos parkolóként 
nevezett terület rendezésének 
sorsa évtizedek óta húzódik. A 
területen korábban hotel építé-
sét is tervezte egy másik társa-

ság, a telket még hosszú évekkel 
ezelőtt vásárolta meg az Ava-
lon, és először egy irodaházat 
terveztek ide, ám ennek létesí-
téséről a városvezetéssel és a he-
lyi lakosokkal történő hosszas 
egyeztetés után elálltak (iroda-
házat végül a Zsigmondy utcán, 
a régi Északterv-székház helyén 
alakították ki). Ezt követően a 
várossal együttműködve szüle-
tett meg a koncepció, melynek 
mentén megindulhat a kivite-
lezés.

– Az elmúlt évtizedekben 
többféle elképzelés volt a hasz-
nosításra, készültek tervek 
irodaházra, más funkciójú épü-
letekre, azonban a város azt 
szerette volna, hogy olyan épü-
let álljon a főtér mellett, amely 
biztosítja, hogy este, éjszaka se 
haljon ki a terület. Így esett a 

választás a társasházra, alatta 
üzletekkel, vendéglátóegysé-
gekkel, bankokkal – részletezte 
Tóth Róbert, aki újfent hangsú-
lyozta: az építkezés után ismét 
passzázs köti majd össze a Szent 
István és Erzsébet tereket.

Megtudtuk, a lakások negy-
ven százalékát már el is adták, 
túlnyomórészt olyan magán-
személyeknek, akiknek vonzó 
az, hogy Miskolc belvárosá-
ban találjanak új otthonra. A 
társasház-komplexum várha-
tóan 2026 második negyedévé-
re lesz kész.

Januárban egyébként az 
is kiderült, hogy a területen 
rendkívül értékes leleteket ta-
láltak a Herman Ottó Múzeum 
régészei, akik a földmunkák 
megkezdésétől folyamatosan a 
terepen voltak.              TAJTHY Á.

Havonta egy emelettel feljebb
A rendőrség és az önkor-
mányzat között létrejött 
együttműködés aláírásakor 
Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere a közbizton-
ság területén elért eddigi 
eredményeket és a jövőbeli 
terveket is ismertette.

Hivatalosan is megkezd-
hették munkájukat Miskol-
con azok a járőrpárok, me-
lyek munkájában a miskolci, 
a vármegyei és a helyi ké-
szenléti rendőrség munka-
társai is részt vesznek. Mind-
ez annak a megállapodásnak 
köszönhetően valósulhatott 
meg, melyet Tóth-Szántai Jó-
zsef, Miskolc polgármestere és 
Bakk Richárd, a Miskolci Ren-
dőrkapitányság vezetője írt 
alá múlt héten csütörtökön a 
városházán.

A polgármester az esemény 
során beszédében emlékeze-
tett: az elmúlt hónapokban 
számos olyan intézkedést 
hoztak, melyeknek köszönhe-
tően javult a miskolciak biz-
tonságérzete, és maga a város 
közbiztonsága is.

– Tavaly ősszel az első intéz-
kedéseink között vezettük be 
a járatseriff-rendszert, ame-
lyet a helyiek túlnyomó több-
sége kedvel, örülnek, hogy a 
buszokon, villamosokon jelen 
vannak, de ezen túlmenően 
elkezdtük az önkormányzati 

rendészet megerősítését is: a 
célunk a hiányzó közel ötven 
rendész pótlása. Ez a folyamat 
a kiképzéssel és az új munka-
társak felvételével már meg-
kezdődött – sorolta.

A fentieken túl arról is szót 
ejtett a városvezető, hogy 
hat autót vásároltak a pol-
gárőröknek, így a város ös�-
szes polgárőrszervezete 
kapott egy új, a kor kívá-
nalmainak megfelelő sze-
mélygépkocsit. „Ezekkel a 
korábbiaknál is hatékonyab-
ban tudják segíteni a rend-
őrség munkáját” – mondta 
Tóth-Szántai József, aki azt is 
hozzátette: a 2019 és 2024 kö-

zött nem üzemelt lyukói köz-
biztonsági pont is újból meg-
kezdte a működését.

– A mostani, a járőrpáro-
sokról szóló megállapodás 
után a nyár végén újabbat lé-
pünk előre a közbiztonság te-
rületén: visszaállítjuk a kör-
zetseriff-rendszert, amely egy 
nagyon jól működő, hatékony 
szolgálati forma volt a rendé-
szetnél 2019-ig – jelentette ki a 
polgármester, aki végül leszö-
gezte: minél előbb szeretnék 
megnyitni az Újgyőri főtér új 
rendőrőrsét is, a néhai posta 
épületében már megkezdő-
dött a belső terek átalakítása.

T. Á.

Visszatértek a járőrpárosok

Ezúttal három háztömböt 
és összesen tizenkét lakást 
ürítettek ki, majd bontottak 
el a számozott utcákban.

Újabb romos épületet bon-
tottak el a Hatodik utcában. 
A bontás napján, a múlt hé-
ten szerdán, a helyszínt De-
ák-Bárdos Mihály, a körzet 
önkormányzati képviselője, 
Bajusz Gábor frakcióvezető, 
Barta Gábor, a Rendészeti Bi-
zottság elnöke, valamint Hol-
lósy András alpolgármester is 
bejárta, ezt követően nyilat-
koztak a sajtó képviselőinek.

– A számozott utcákban 
korábban a tavaszi nagy-
takarítás részeként az ille-
gális hulladéklerakókat is 
felszámolták – mondta el  
Deák-Bárdos Mihály, a te-
rület önkormányzati képvi-
selője hozzátéve, a környéken 
más probléma is akad.

– Közbiztonsági gondokról 
van szó, melyeket a házak ki-
ürülése, majd a romok eltün-
tetése megold. Éppen ezért 

kijelenthető, a bontást kö-
vetően a környező utcák, az 
egész városrészt fellélegezhet 
némileg – tette hozzá.

Hollósy András hozzátet-
te, a városvezetés célja, hogy 
megszüntesse a közbiztonsá-
got veszélyeztető szegregátu-
mokat, és felszámolja az elha-
gyatott, veszélyes épületeket.

– A mostani akció kere-
tében három háztömböt és 
összesen tizenkettő lakást 
ürítettünk ki. Nagyon fon-
tos volt, hogy ezek között sok 
romos épület is volt, attól tar-
tottunk, hogy esetleg felüti a 
fejét a kábítószer-kereskede-
lem, vagy esetleg más olyan 
tevékenység, amely bűneset-
hez vezethet – nyilatkozta az 
alpolgármester.

Hozzátette, az előző város-
vezetés a terület rendezését 
nem folytatta, azonban a je-
lenlegi számára ismét fontos, 
hogy a számozott utcák és 
azok környéke biztonságos és 
rendezett legyen.               

TÁ

Számozott utcák: 
újabb házbontás

Járőrpáros munka közben. Fotó: Horváth Csongor

Az alagsor és a földszint falai már állnak. Fotó: Mocsári László

A korábbi évekhez képest buszokból és villamosokból is több jár majd a nyáron. Fotó: Osztie Tibor

Megtisztul a számozott utcák környéke. Fotó: Osztie Tibor
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Hirdetés

Hirdetés

LÁTOGATÁS. Szerkesztőségi látogatáson jártak nálunk az év utolsó tanítási napján a miskolci Zrínyi Ilona Gimnázium média tagozatos di-
ákjai, akik bepillantást nyerhettek a Miskolci Napló készítésének, a minap.hu weboldal hírgyártásának, valamint a Miskolc Televízió mű-
sorának előállítási folyamataiba. Fotó: Mocsári László

Apró- 
hirdetés
Lakossági ezermester! Vil-

lanyszerelés, ablak-biztonsá-

gi ajtó beszerelés! Redőny, 

reluxa, gurtni csere, falfúrás, 

festés, zárcserék, hegesztési 

munkák. Hívjon bizalommal! 

Tel.: 06-70/548-7782 

BM szolgálati ebtenyészet 

értékesít fiatal németjuhász 

szolgálati kutyákat üzletek, 

lakások, személyek védel-

mére. Ajándékba szakkönyv, 

póráz. Ár: 120 ezer Ft. Tel.: 

06-20/411-25-26, 06-30/479-

38-98

A Vármegyenapon Bánné 
dr. Gál Boglárka, a Vár-
megyei Közgyűlés elnöke 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegye Önkormányzata 
Példakép Díjat, a 11. Kincse-
ink Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Értékdíjat, a Vár-
megye Civil Közösségeiért 
Díjat, valamint a Vármegyei 
Közgyűlés Elnökének Elis-
merő Oklevelét adta át.

Az egész napos eseményt 
megnyitóbeszédében Bánné 
dr. Gál Boglárka kiemelte, hogy 
ezúttal nemcsak a vármegyei 
települések képviselői gyűltek 
össze a Vármegyeháza udva-
rán, hanem kinyitották a vár-
megyehatárát, és a Kassa Me-
gyei Önkormányzat delegáltjait 
is meghívták, tovább mélyítve a 
határon túli kapcsolatokat.

Elmondta, úgy érzi, hogy a 
Vármegyenapra nem vendég-
ségbe hívták az embereket, ha-
nem azon a helyen jöttek össze, 
amely minden vármegyeinek 
az otthona. Az, hogy a szlovák 
barátaink is eljöttek, még to-
vább erősíti az összetartozás 
közösségi érzését.

 – Remélem, úgy érzi itt min-
denki, hogy a Vármegyehá-
za mindazoknak otthona, akik 
nélkül önkormányzatunk, és ez 
a vármegye nem működhet-
ne gördülékenyen, akik nélkül 
e vármegye nem lenne az, ami. 
Azokat, akik a vármegye mo-
torját jelentik, akikkel közö-
sen sikeres, boldog, nyugodt, de 

legfőképpen békés és tervezhe-
tő jövőt építünk, őket hazavár-
juk ide. Azt gondolom, itt, eb-
ben a körben különösen fontos, 
hogy ezért kifejezzem a köszö-
netemet. Köszönöm önöknek, 
köszönöm nektek ezt a közös 
munkát, és köszönöm azt, hogy 
közös az utunk, a célunk, és hogy 
ugyanúgy szívügyetek Bor-
sod-Abaúj-Zemplén vármegye, 
mint ahogy nekem is. A mai nap 
amellett, hogy lehetőséget ad a 
közösségek erősítésére, ünnep 
is. Ünnepeljük ezt a csodálatos 
vidéket, azt a kapcsolatot, amely 
összefűz minket határon innen 
és túl. És nem utolsó sorban ün-
nepeljük azokat az embereket, 
természeti és épített értékeket, 
akik, amelyek vármegyénk hír-
nevét példamutatóan és magas 
színvonalon öregbítik szerte a 
világban – fogalmazott az elnök, 

aki hozzátette: ezt a munkát kö-
szönik meg a díjakkal.

Az elnöki bevezetőt köve-
tően egy háromoldalú együtt-
működési megállapodást írt 
alá Surmann Antal, a BORA 94 
Nonprofit Kft. mint a projekt 
végső kedvezményezettjének 
képviselője, valamint Gergely 
Papp Adrianna, az East is East 
Egyesület elnöke és Mohňans-
ká Veronika, a Kassa Régió Tu-
rizmus projektmenedzsere. A 
megállapodás a két régió ed-
dig is kiváló kapcsolatának és 
jövőbeli együttműködésének 
további erősítését foglalja ke-
retbe.

Az ünnepélyes aláírást szak-
mai előadások követték, majd 
az előadások után a díjátadóval 
folytatták a vármegyenapot. Át-
adták a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegye Önkormányza-

ta Példakép Díját, a Vármegye 
Civil Közösségeiért Díjat, az 
Értéktár Díjat, valamint a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Közgyűlés Elnökének El-
ismerő Oklevelét.

Vármegyenap díjazottak
A Példakép Díj a 18. életévét 

betöltött, de 30. életévét el nem 
ért, vármegyében élő és tevé-
kenykedő, vagy a vármegyében 
született, vagy munkásságával a 
vármegyéhez kötődő személy-
nek adományozható, aki eddi-
gi tevékenységével már most 
példaként szolgál a társadalom 
egésze, különösen a felnövekvő, 
ifjú nemzedék számára. Idén 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megye Példakép-díját Palágyi 
Milán kapta.

A Vármegye Civil Közössé-
geiért Díj azoknak a vármegyé-

ben tevékenykedő, vagy egyéb 
módon munkásságukkal a vár-
megyéhez kötődő civil szer-
vezetek, civil jellegű nonprofit 
gazdasági társaságok, civil kö-
zösségek részére adományoz-
ható, amelyek huzamosabb 
ideje kiemelkedő tevékenysé-
get végeznek, így eredményes 
és széles körű együttműködést 
alakítottak ki más szerveze-
tekkel, egyedülálló, vagy ép-
pen össztársadalmi problémát 
céloztak meg, sikeres érdekér-
vényesítést valósítottak meg, 
magas szinten hozzájárultak a 
helyi közösség jólétéhez, érté-
keihez, problémáinak megol-
dásához. A Közgyűlés a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegye 
Civil Közösségeiért Díjat 2025-
ben a Füzéri Hadtörténeti és 
Helytörténeti Kör részére ado-
mányozta.

A 11. Kincseink Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Értékdíjakat a nemzeti 
értéket és a nemzeti értéket to-
vábbfejlesztő és ápoló közös-
ségek részére adományozta a 
vármegye önkormányzata. Ipa-
ri és műszaki megoldások kate-
góriában vármegyei értékdíjat 
nyert Koncfalva bányatelepe. 
Az Agrár- és élelmiszer szakte-
rületi kategória díját a csokvao-
mányi krumplis-túrós lepény, a 
Turizmus és vendéglátás szak-
területi kategória díját a Lil-
lafüredi Állami Erdei Vasút 
kapta. A Természeti környezet 
kategória Értékdíját a Mályi-tó 
és környezete érdemelte ki. A 

Kulturális örökség kategória 
Értékdíjasa az Úrihímzés ha-
gyománya lett.

Oklevelesek
Elnöki elismerő oklevelet 

kaptak azok a személyek, kö-
zösségek vagy szervezetek, 
akik, vagy amelyek a várme-
gyéhez kötődően tartósan ma-
gas színvonalú tevékenységet 
fejtettek ki, illetve alkotásuk 
kiemelkedő jelentőségű, vala-
mint tevékenységük vagy ma-
gatartásuk hozzájárul a várme-
gye jó híréhez.

Elismerő oklevelet kapott Fa-
zekas Miklósné a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Di-
áksport és Szabadidősport 
Egyesület örökös tiszteletbeli 
elnöke; Kónya Lajos, a kazinc-
barcikai Polgárőr Egyesület ala-
pító tagja; Kovács Zsolt Leven-
te vizsolyi református lelkész; 
Lenkey Béláné a Nyugdíjasok 
Vármegyei és Városi Képvi-
seletének elnöke; Lukács-Pete 
Mária, a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei és Miskolc Vá-
rosi Nyugdíjasok Érdekvédel-
mi Szövetségének volt elnöke; 
Nagy Józsefné, a Bodrogköz Tá-
jmúzeumáért Alapítvány ku-
ratóriumi tagja; Pirint Andrea, 
a Herman Ottó Múzeum osz-
tályvezetője; Siska Andrásné 
a Közigazgatási Nyugdíjasok 
Egyesületének elnöke; Taskó 
László, Monaj település polgár-
mestere és Varga Béla sajóládi 
plébános. 

                            BACSÓ ISTVÁN

Rangos elismeréseket adtak át a Vármegyenapon

Több díjat is átadtak az ünnepi rendezvényen. Fotó: Horváth Csongor
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Jönnek a legmelegebb és saj-
nos legszárazabb nyári hetek, 
amelyek sok növény pusztu-
lását okozhatják megfelelő 
öntözés nélkül, ebben nyújt 
segítséget a MIVÍZ a miskol-
ci kerttulajdonosoknak.

A nyári öntözés nem olcsó 
mulatság, ám aki kora tavasz 
óta gondozza, szépíti a kertjét, 
az nem nézheti tétlenül, ahogy 
a növényei hervadoznak, vagy 
ki is pusztulnak. Így ha nem is 
minden nap, de amikor csak le-
het, igyekszik locsolással enyhí-
teni a szárazságon. Megtudtuk, 
hogy nem biztos, hogy a saját 
fúrt kút lehet a leggazdaságo-
sabb megoldás a problémára. A 
kútfúrásnak borsos ára van és 
minden csepp víz kiszivattyú-
zásához áramot kell fogyaszta-
ni. Ez sem olcsó. Van azonban 
más megoldás is, erről a Mis-
kolci Vízmű Kft. tájékoztatta la-
punkat.

A miskolci kerttulajdonosok 
számára a vállalat kétféle meg-
oldást is kínál. Elmondták, a lo-
csolásidíj-kedvezmény igény-
bevételére a legfeljebb kétezer 
négyzetméter alapterületű há-
zikertek esetében van lehető-
ség, amennyiben azon nem 
folytatnak üzletszerű gazdál-
kodási tevékenységet. A men�-
nyiségi kedvezmény érvénye-
sítését a házikert öntözéséhez 
felhasznált víz elkülönített mé-
rése nélkül vagy külön vízórá-
val is kérelmezheti a lakossági 
felhasználó.

Elkülönített mérés nélkül a 
házikert öntözésének jogcímén 
az elszámolás alapjául szolgá-
ló ivóvízfogyasztás 10 száza-
léka vehető figyelembe, amit a 
május 1-jétől szeptember 30-ig 

terjedő időszakban a szenny
vízszolgáltatási díjból enged el 
a MIVÍZ. Magyarán, nem a vi-
zet kapjuk olcsóbban, hanem a 
csatornadíjból jön le a kedvez-
mény, mivel a felhasznált víz 
egy része nem kerül a csator-
nába.

A másik megoldás, amikor 
külön mellékvízmérőt szerel-
nek fel. Ennek természetesen 
szintén van költsége. Az e cél-
ra létesített mérőhelyen vétele-
zett víz kizárólag locsolási célra 
használható fel. A locsolási célú 
mellékvízmérőt a szolgáltatási 
ponton túl, a házi ivóvízháló-
zaton kell felszerelni. A mérő a 
felhasználó tulajdonát képezi, 
ezért valamennyi, a locsolási 
célú mellékvízmérővel kapcso-
latosan felmerülő költség – hi-
telesítés, csere, javítás – a fel-
használót terheli.

A különbség a két megol-
dás között az, hogy a bekötési 

mérőn mért fogyasztás elszá-
molásánál a mellékmérővel el-
különítetten mért, kizárólag 
locsolási célra felhasznált ivó-
vízmennyiség alapján számított 
csatornahasználati díj megfize-
tése alól a felhasználó egész év-
ben mentesül.

Az igény bejelentéséhez az 
alábbi dokumentumok benyúj-
tása szükséges. Május 1-jétől 
szeptember 30-ig terjedő idő-
szakra, külön mellékvízmé-
rő nélkül: hat hónapnál nem 
régebbi földhivatali tulajdoni 
lap és térképmásolat, vagy lép-
tékhelyes beépítési vázlat, és az 
aktuális kiszállás díj helyszíni 
ellenőrzése miatt, a feltételek 
igazolására, az utolsó víz- és 
csatornadíj számla, valamint 
a MIVÍZ Kft. által biztosított 
igénylőlap kitöltése.

A mellékmérővel elkülöní-
tetten mért, kizárólag locsolási 
célra felhasznált ivóvízmennyi-

ség alapján egész évben elszá-
molható megoldáshoz szükség 
van a mellékvízmérő szerelési 
tervére, az utolsó víz- és csator-
nadíj számlára, a MIVÍZ Kft. 
által biztosított igénylőlap ki-
töltésére és az aktuális egysze-
ri kiszállási díj megfizetésére, 
amelyet a helyszínen kell ren-
mdezni.

A locsolási vízmérő telepíté-
se során nem követelmény az 
önálló mérőakna kialakítása. A 
mérőeszköz állagának megóvá-
sa és a fagyvédelem biztosítá-
sa a felhasználó kötelessége. A 
pontos részletek a MIVÍZ hon-
lapján megtalálhatók.

Kérdésünkre elárulták, nor-
mál körülmények között a 
locsolási víz esetében nincs 
mennyiségi korlátozás. Ugyan-
akkor felhívták a figyelmet 
ennek a létfontosságú termé-
szeti erőforrásnak a kíméletes 
felhasználására.                       B. I.

Szerdától szombatig a Csen-
gey-kert kerítésének tíz, 
eddig üres oszlopára kerül 
újabb műalkotás.

Nagy T. Katalint, Németh 
Lajos-díjas művészettörténészt 
immár két dolog is szorosan 
fűzi Miskolchoz: a Kondor 
Béla állandó kiállításáról 1987-
ben írt tanulmánya, valamint a 
város legkülönlegesebb street 
art alkotása. Negyedik éve bá-
báskodik ugyanis a folyamato-
san bővülő festménysor felett, 
amiely a Csengey-kert keríté-
sén látható.

– 2022-ben kezdődött ez a 
történet: Majorné Bencze Tün-
de a Miskolci Kulturális Köz-
pont akkori ügyvezetője kere-
sett meg az ötlettel, hogy ezt a 
betonkerítést vonjuk be vala-
milyen módon a frissen indu-
ló Hangszínhely fesztiválba – 
mondta Nagy T. Katalin.

A fesztivált idén már nem tar-
tották meg, az oszlopok festése 
azonban folytatódik, sőt, a mű-
vészek egyre lelkesebbek: Mun-
kácsy-díjasoktól a pályakezdő 
festőkig számos alkotó hagyta 
már a kézjegyét a betoneleme-
ken. Eddig körülbelül nyolc-
van oszlop öltözött képbe, és 
nagyjából hatvan elem áll még 
üresen. Az absztrakttól kezdve 
az ábrázoló művészetig széles a 
paletta, ami megjelenik a kerí-
tésen. A felkért festők többnyire 

a Miskolci Galéria Hangszín ki-
állításának alkotói.

– Kabai Lóránt költő 2022-
ben festett egy szakaszt. Ezt kö-
vetően pár hónappal elhunyt. 
Az alkotása melletti szabad 
oszlopra egy helyi grafikus, 
Török Eszter felírt egy Kabai 
idézetet. Innen jött az ötlet, 
hogy versrészletek is díszít-
sék a kerítést. Idén is felkerül 
majd egy idézet, most Jász At-
tila egyik művéből – mondta a 
művészettörténész.

Egy kiadó, amelyet Nagy T. 
Katalin egyelőre nem szeret-
ne megnevezni, felajánlotta, 
hogy készít egy kiadványt, ami 

a kerítés festményeire koncent-
rálna. Jelenleg még nincsenek 
konkrétumok, de a Németh 
Lajos-díjas művészettörténész 
egy kihajtható leporellóban 
gondolkodik.

A kerítés egyébként önma-
gában is érdekes. A szocialista 
építészet jellemző darabja az 
oszlopos megoldás, ami egy-
szerre takar, mégis szellős a kö-
zök miatt. Hatvan évvel ezelőtt 
rengeteg hasonló térelválasz-
tó oszloppal találkozhattunk 
Magyarország különböző vá-
rosaiban, mára azonban ezek 
nagy része eltűnt, és csak kevés 
hasonló kerítésszakasz maradt 

meg épen. Az ötlet pedig, hogy 
ezek street art művészeti al-
kotásoknak adjanak felületet, 
egyedülálló.

Orosz-Stefán Renáta, az Ava-
si Gimnázium művésztanára 
még 2022-ben festett egy osz-
lopot. Most a diákjait is elhozta.

– Azt találtuk ki, hogy az ut-
cafrontra néző művészeti alko-
tások parafrázisait készítik el a 
vállalkozó diákok az oszlopok 
belső oldalain – mondta a mű-
vésztanár, aki szerint a diákok 
kifejezetten menőnek találták 
ezt a lehetőséget.

Az idei évben 2024 Ma-
zsaroff-díjasa, Határ Attila is 
az alkotók táborát erősítette. A 
festményén a pálmafák jelentik 
a fő motívumokat.

– Izgalmas, hogy fragmen-
tált a felület, hiszen a különbö-
ző alkotók alkotási módjait jól 
be lehet mutatni egymás mel-
lé állítva – mondta a festő, aki 
örült a felkérésnek.

– Tetszett a felület, mert 
pasztózusan fel lehet rá horda-
ni a festéket. A felület formálja 
az alkotást, ez pedig teret ad a 
játékosságnak. A tájábrázolás 
egyébként közel áll hozzám, 
gyakran helyezek el ilyen kö-
zegben gesztus alapú, nonfi-
guratív formákat. Úgy gon-
doltam, ilyen kézjegyet volna 
érdemes most is magam után 
hagyni – beszélt a munkájáról 
Határ Attila.               BÁJER MÁTÉ

Nyáron fontos a locsolás. Fotó: PIXABAY

Pénteken volt az utol-
só tanítási napja a 2024 
szeptemberben kezdődött 
tanévnek.

A tavalyi évben bevezetett 
változások miatt a nyári szü-
net 2025-ben a szokásosnál 
jóval rövidebb lesz, ugyanis 
később kezdődött és hama-
rabb is ér majd véget, mint a 
korábbi években. Cserébe a 
gyerekek hosszabb őszi, téli és 
tavaszi szüneteket kaptak.

Idén tehát mindössze 72 
napos lesz az iskolai nyári va-
káció, amely a régi rendszer-
ben még 75-76 napos volt. 
Ennek különösen azok a kis-
gyermekes szülők örülhet-
nek, akiknek komoly gondot 
okoz gyermekük több hetes 
elhelyezése a szünidőben, mi-
közben ők dolgozni járnak. 
Ugyanis a szülők nem szíve-
sen hagyják magukra még a 
nagyobb, már serdülő gyere-
keiket sem szinte egész napra, 
nemhogy a kisebbeket.

Megoldás az iskolai, intéz-
ményi táboroztatás, de ezek 
azon túl, hogy költségesek is, 
nem fedik le az egész nyarat. 
A különböző magánszerve-
zésű táborokért pedig igen 
mélyen kell a zsebbe nyúlni, 
különösen, ha több gyerek 
van a családban.

Léteznek persze kedvezmé-
nyes, államilag támogatott 
táborok is, mint a talán leg-
ismertebb Erzsébet-táborok, 
ahol lehetőség van többfé-
le – például ottalvós, családi, 
gyógyító, vagy erdélyi – tá-
borozásra is. Illetve a kevésbé 
ismert honvédelmi táborok, 

amelyeken szintén jelképes 
összegért vehetnek részt kü-
lönböző korcsoportokban és 
„fegyvernemekben” a nebu-
lók. Mielőtt valaki félreérte-
né, ezek a honvédelmi tábo-
rok nem a gyerekek katonai 
kiképzéséről szólnak, ha-
nem igazi bulik – erdei, „túl-
élő”, lovas, ejtőernyős, vízi és 
egyéb tematikájú –, az adott 
korosztályra szabva. Persze 
katonás környezetben és kö-
rítéssel, mert ez a lényegük.

A 72 napos nyári szünetet 
ezekkel együtt is nehéz lefed-
ni, a szülőknek kreatívaknak 
kell lenniük, a tekintetben, 
hogy mivel üssék el az időt a 
gyerekeik nyáron, és főleg ab-
ban, hogy ők miként ütemez-
zék a kivehető szabadságot.

Magyarországon össze-
sen körülbelül 1,9 millió diák 
vesz részt a köznevelésben, 
ami magában foglalja az óvo-
dai, általános iskolai, közép-
fokú, valamint szakképzési 
és felsőoktatási intézménye-
ket is. Az általános iskolák-
ban mintegy 716 ezer diák 
kezdte meg a tanulmányait 
szeptemberben, míg a közép-
fokú oktatásban – gimnázi-
umok, technikumok, szak-
iskolák – közel 428 ezer diák 
vesz részt nappali rendszerű 
oktatásban. Vagyis a nyári 
vakáció egy nagyon jelentős 
részét érinti a magyar lakos-
ságnak.

Amint lepereg ez a 72 
nap, kezdődik egy új tanév, 
amelynek első napja, a szep-
tember elseje most éppen 
hétfőre esik majd.

BACSÓ ISTVÁN

Alkotás közben. Fotó: Osztie Tibor
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Kitört a vakáció,Kitört a vakáció,
hetvenkét naprahetvenkét napra

Az európai uniós források 
hatékony megszerzése ér-
dekében az önkormányzat 
együttműködési megálla-
podást írt alá.

Miskolc önkormányzata és 
a Magyar Fejlesztésösztönző 
Iroda Nonprofit Kft. straté-
giai együttműködési megál-
lapodást kötött tegnap annak 
érdekében, hogy városunk si-
keresen élhessen a közvetlen 
európai uniós források adta 
lehetőségekkel. A megállapo-
dás részleteiről a polgármes-
teri hivatal Bükk termében 
számoltak be a sajtó képvise-
lőinek.

– Amikor elindítottuk a 
Bükk Városa Programot ta-
valy októberben, azt fogal-
maztuk meg, hogy Miskolcot 
természeti környezetére, ipari 
örökségére és tudásbázisára 
építve egy zöld, intelligens és 
élhető várossá formáljuk át – 
foglalta össze Tóth-Szántai Jó-
zsef, Miskolc polgármestere.

Kiemelte, hogy ebben a fo-
lyamatban kulcsszerepet ját-
szanak azok a partnerségek, 
amelyek szakmai tudással és 
nemzetközi tapasztalattal ké-
pesek támogatni Miskolcot, 
mint amilyen a Magyar Fejlesz-

tésösztönző Iroda is. Ugyanis 
a Bükk Városa Program egyes 
programelemei – városi köz-
lekedés, zöldítés, intelligens 
városüzemeltetés, gazdasági 
szerkezetváltás – közvetlen eu-
rópai szintű forrásokat is igé-
nyelnek.

– Az együttműködési meg-
állapodás előnye, hogy eu-
rópai uniós forrásokkal tá-
mogatná Miskolcot abban 
a törekvésében, hogy zöld, 
megújuló és élhetőbb város-
sá alakuljon át. A projektünk 
egyik fontos eleme a hidro-
génvölgy, az energetika, va-
lamint lényeges számunkra, 
hogy élhető, zöld belvárost te-
remtsünk Miskolcon. Emel-
lett szeretnénk a szociális szfé-
rában is pályázni és a városi 
élet könnyítésére fókuszálni – 
nyilatkozta Radomszki Leven-
te kabinetvezető.

A hidrogénvölgy kapcsán 
megosztotta, az egyik célja az 
lenne, hogy zöld és megújuló 
energiával működő hidrogén-
buszokkal és hozzájuk tarto-
zó töltőállomásokkal lássák 
el Miskolc utazóközönségét. 
Ehhez a BorsodChemben és 
Bükkábrányban gyártott hid-
rogént használnák fel.                     

                                            D. A.

Hidrogénbuszok Hidrogénbuszok 
járhatnánakjárhatnának
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A Széchenyi utca 3. és 5. szám 
alatti házakat egyetlen rob-
bantással, mindössze három 
másodperc alatt tették sem-
missé 1971-ben.

Miskolcon aligha akad olyan, 
aki ne tudná, mire gondolunk, 
ha a Pátria neve szóba kerül. A 
belváros egyik legismertebb, 
és talán legmegosztóbb épülete 
ez, amely évtizedek óta ott áll 
a Széchenyi utca forgatagában. 
Az 1970-es évek végén épült 
üzletház ma is működik: föld-
szintjén élelmiszerbolt és kisebb 
butikok, bankfiók, dohánybolt, 
pékség, gyógyszertár, az eme-
leten pedig egy kínai üzletház 
található. Korábban posta és 
könyvesbolt is helyet kapott itt, 
a fölötte kialakított lakásokkal 
együtt pedig a korszak jelleg-
zetes szolgáltatóháza született 
meg, amely azóta is állandó ré-
sze a belváros képének, ha nem 
is mindenki örömére.

Sokan ugyanis a mai napig 
teljesen tájidegennek találják a 
komplexumot, hiszen az a Szé-
chenyi utcára jellemző, a törté-
nelmi belváros képét markánsan 
formáló századeleji, vagy épp 
századfordulós, zömmel barokk 
stílusjegyeket hordozó épüle-
tek közül emelkedik ki, meg-
törve ezzel a „főutca” homogén 
egységét. Az idősebb generáció 
számára különösen fájó lehet a 
jelenléte: a Pátria ugyanis nem 
üres telekre épült. Helyét több 
ikonikus, igaz, a hetvenes évek 
elejére kissé megrogyott épület 
elbontásával tisztították meg.

Robbantott múlt
A mai Pátria helyén egykor 

négy, többé-kevésbé egyforma 
méretű, jellemzően egyemele-
tes ház állt a Széchenyi utca 3-9. 
szám alatt. Ezen épületek bon-
tása több ütemben zajlott, de a 
leglátványosabb momentuma 
kétségkívül az volt, amikor 1971 
novemberében a 3. és 5. számú 
házak egyetlen robbantással, 
mindössze három másodperc 
alatt lettek semmivé.

A statisztika is beszédes: 2130 
robbanólyukat fúrtak, és ezek-
be több mint fél tonna robbanó-
anyagot helyeztek el. A detoná-
cióval nemcsak épületek, hanem 
két évszázadnyi, a miskolci hely-
történet szempontjából jelentős 
emlék is eltűnt. Az egykori Szé-
chenyi utca 9. szám alatt meg-
található épületről így emléke-
zett meg Dobrossy István néhai 
helytörténész:

„1750-ben görög kereskedő-
házként ismert, amelynek sa-
rokbejárata vezetett a Fekete Sas 
nevű vendégfogadóba. Az épület 
alatt nagy kiterjedésű borospin-
ce volt, amit csak 1970-ben tár-
tak fel. A sarokhelyiség a ven-
déglátás államosítása után Béke 
étteremként, korábban Székely-
kertként működött, a hatvanas 
évek egyik közkedvelt, hangula-
tos kiskocsmájaként.”

A Béke étterem mellett műkö-
dött a híres Roráriusz cukrász-
da, a város első cukrászdájának 
jogutódja, amely a Széchenyi 
utca 3-5. alatti ház földszintjén 
várta vendégeit, de működött 
ezekben az épületekben egyko-

ron papír-írószer bolt, fodrászat, 
a Patyolat, valamint a Levendula 
virágüzlet is. Az ő történetük is a 
robbantással ért véget.

Lehetett volna toronyház is
Ma már nehéz elképzelni, 

de a jelenlegi Pátria tömb még 
a „szerencsésebb” tervek közé 
tartozik. A hetvenes években 
ugyanis olyan elképzelések is 
napvilágot láttak, amelyek jóval 
radikálisabb beavatkozást java-
soltak Miskolc belvárosában. A 
Magyar Építőipar 1971-es szá-
mában például megjelent egy 
olyan látványterv, amely a mai 
helyszínen egy szalagtelkes épü-
letegyüttest, valamint egy körül-
belül húszemeletes magasházat 
vizionált, beékelve közvetlenül a 
Pannónia és az Avas szálló közé.

A tervező ÉSZAKTERV így 
indokolta az elképzelést:

„Miskolc belvárosára igazán 
ráfér az erőteljes korszerűsítés. 

Nyomasztóan kinőtte magát, 
míg körülötte a város többi része 
rövid idő alatt rohamosan meg-
újult. […] Minél több üzletet kell 

kialakítani egy magasházzal, a 
rendelkezésre álló terület teljes 
beépítésével.”

Ha ez az elképzelés valósult 
volna meg, a város főutcájának 
képe végérvényesen megválto-
zott volna, hiszen egy merészen 
modern, húszemeletes torony-
ház uralná az utcaképet. Sőt, a 
korszakra jellemző megalomán 
építészet képviselői nem is áll-
tak volna meg itt, hiszen az utca 
további házainak elbontásával, 
majd az így nyert területek to-
vábbi, toronyházas beépítésé-
vel akarták „modernné” tenni a 
belvárost, hivatkozva arra, hogy 
a múlt dekadens polgári építé-
szete nem fér meg egy ipari fel-
legvár kellős közepén. Ennek tu-
datában a Rózsa Sándor építész 
elképzelései által végül megvaló-
sult Pátria még visszafogottnak 
is tűnhet, a házba beköltözött la-
kók pedig kifejezetten szerették 
a nagy erkélyes, tágas belső te-
rekkel rendelkező lakásokat.

A Széchenyi utca kavalkád-
ját immáron öt évtizede figye-
li a Pátria, mint a hetvenes évek 
szocialista építészetének korle-
nyomata, amely ugyan már nem 
„új fiúként”, de ma is idegenként 
mozog a Széchenyi utca nagy-
polgári miliőt árasztó házai kö-
zött, mint a hetvenes évek ur-
banisztikai gondolkodásának, 
politikai irányvonalainak és 
gazdasági viszonyainak megtes-
tesítője. Ha nem is szeretni, de 
megérteni talán könnyebb, ha 
tudjuk, hogy milyen kompro-
misszumok árán született meg.

NAGY ATTILA

Pátria: tájidegen ismerős a belvárosban 

A Pátria néven ismert épület a 1980-as években készült felvételen. Fotó: magánarchívum

Folytatódik sorozatunk: ez-
úttal is Reiman Zoltánnak, a 
Szemelvények Miskolc város 
történelméből blog szerkesz-
tőjének az írását közöljük, 
három helytörténeti érde-
kességgel.

Miskolci gályarabok
1674. március 5-én több mint 

hétszáz protestáns prédiká-
tor és tanító kapott idézést Po-
zsonyba. A vád velük szemben 
felségsértés, hazaárulás és a ka-
tolikus egyház gyalázása volt. 
Azt követelték tőlük vádlóik, 
hogy ismerjék be bűneiket, il-
letve hogy térjenek át a katoli-
kus hitre. Valamivel több mint 
háromszázan jelentek meg az 
ítélőszék előtt.

A megvádoltaknak három le-
hetőségük volt: vagy lemonda-
nak a hitükről, vagy külföldre 
mennek, vagy áttérnek a katoli-
kus vallásra.

A háromszázból csak pár tu-
catnyian vállalták a hitüket, 
dacolva a halállal. Sokakat a 
halálig kínoztak, a betegeket 
fogházra ítélték. Többen pedig 
színleg megtagadták a vallásu-
kat, majd külföldre szöktek.

A per végén mindössze 42 
protestánst küldtek Nápolyba, 
miután gályarabságra ítélték 
őket. Az itáliai városba mind-
össze harmincan érkeztek meg, 
ahol 50 aranyért adták el őket.

Eközben Európában gyűjtés 
indult a kiszabadításukra, 1676. 
február 11-én Michiel de Ruyter 
holland admirális szabadítot-
ta ki a rabokat fogságukból. A 
felszabadító később így emléke-
zett az esetre:

„Sok győzelmet vívtam éle-
temnek minden rendiben el-
lenségeim felett, de az én leg-
fényesebb diadalom, mellyel 
Krisztusnak ártatlan szolgáit az 
elviselhetetlen terhek alól kisza-
badítottam.”

Az admirális a hajója ágyúit 
Nápolyra szegezve követelte a 
rabok kiadatását, de már csak 
26 csontsovány túlélőt vihetett 
a fedélzetre a hajókáplán.

A Miskolcon szolgáló lelki-
pásztorok közül hárman voltak 
érintettek a perben: Harsányi 
Móricz István, aki 1660 és 1661 
között szolgált Miskolcon, Kö-
peczi Haller Balázs, aki 1679 és 
1683 között tevékenykedett vá-
rosunkban, valamint Kapossy 
István, aki 1678 és 1881 között 
volt lelkipásztor, utóbbi „csak” 
pozsonyi raboskodást szenve-
dett el.

Illetve volt egy negyedik tár-
suk is, akit megválasztották 
ugyan miskolci lelkipásztor-
nak, de nem költözött ide, mert 

Kassán vállalt lelkipásztori hi-
vatalt. Ő Otrokocsi Fóris Ferenc 
volt.

Az Avasi templom déli ha-
jójában áll az a carrarai fehér 
márványból készült emléktáb-
la, mely három üldözöttjének 
állít emléket. Az emléktábla 
szövege így szól:

„Harsányi Móricz István és 
Köpeczi Haller Balázs gálya-
rabságot, Kapossy István po-
zsonyi raboskodást szenvedett 
miskolci lelkipásztorok emlé-
kének.”

Rákóczi miskolci rabsága
II. Rákóczi Ferenc 1700-ban 

elhatározta, hogy a Habsbur-
gok elleni magyar felkelés élére 
áll. November 1-jén kelt leve-
le azonban nem a franciákhoz 
került – ahová címezte, illetve 
küldte –, mert Longueval eper-
jesi kapitány a Habsburgokhoz 
vitte azt.

Ezért őt és párthíveit, Szir-
may Istvánt a három Vay test-
vér és Okolicsányi Pál társasá-
gában, a nagysárosi kastélyban 
elfogták.

Rákóczi könnyedén elmene-
külhetett volna, de nem akarta 
várandós nejét mindenféle vi-
szontagságnak kitenni. A fog-
lyokat Bécsújhelyre szállítot-
ták, azonban oda el is kellett 
valahogy jutni. Több helyen is 
meg kellett szállniuk, Solani tá-
bornok őrizete alatt két éjsza-
kát Miskolcon is eltöltöttek. A 
rövid pihenő után a foglyok és 
fogvatartóik folytatták az útju-
kat Bécs felé.

Érdekesség még, hogy amer-
re Rákócziék elhaladtak az or-

szágban, a nép sorfalat állt 
nekik, és levetett kalappal tisz-
telgett a későbbi fejedelem 
nagysága előtt. Rákóczinak a 
bécsújhelyi rabságból aztán si-
került megszöknie, és 1703-ban 
újfent a szabadságért küzdők 
élére állt.

Heister tábornagy  
és a miskolci hajdú

1704. december 26-án II. Rá-
kóczi Ferenc fejedelem és Sig-
bert Heister császári generális 
serege csapott össze Nagyszom-
batnál. A csata a labancok győ-
zelmével ért véget, de végződ-
hetett volna máshogy is, mivel 
egy miskolci hajdú kis híján ki-
oltotta a generális életét.

A csata leírásában azt olvas-
hatjuk, hogy egy városunkból 
származó katona nagyon vité-
zül harcolt. Az ütközet során a 
labanc tábornagy egy magyar 
grófnak köszönhette az életét.

„Amikor a miskolci hajdúk a 
császári első harcvonalat áttör-
ték, megközelítették azt a he-
lyet, ahonnan Heister a csatát 
vezette. Egy miskolci hajdú fel-
ismerte a császári tábornagyot, 
s közvetlen közelről rásütötte a 
puskáját. Heister félrekapta a fe-
jét, s a golyó a füle mellett süví-
tett el. Erre a hatalmas termetű 
kuruc karddal rontott rá. A tá-
bornagyra szánt halálos csapást 
azonban elhárította hadsegéde, 
Czobor Márk azzal, hogy pisz-
tolyával szíven lőtte a miskolci 
vitézt.”

Az esetet maga Heister is 
megerősítette. Sajnos a miskolci 
hajdú neve nem maradt fenn az 
utókor számára.  REIMAN ZOLTÁN

Történelmi érdekességek Miskolcról

Emlékét utca idézi a Bábo
nyi bércen, a Feszty Árpád 
és a Szent László utcák kö-
zött. Történelmi tanulmá-
nyi versenyeket is rendez-
nek, így őrizve az egykori 
várostörténész emlékét.

Móricz Zsigmond osztály-
társa, majd életre szóló ba-
rátja a kisújszállási születésű 
tanár. Móra Ferenc miskolci 
felolvasóestjei az ő nagyava-
si pincéjében értek véget, ahol 
az ősemberkutatásról épp-
úgy folyt az eszmecsere, mint 
a magyarság eredetéről. (A 
kettős honfoglalás elméletét 
László Gyula előtt megfogal-
mazta, s megjelentette.) Tör-
ténelmet és földrajzot taní-
tott az erdélyi Abrudbányán, 

majd 1919-től Miskolchoz 
kötődött munkássága. Írt tan-
könyveket, foglalkozott térké-
pészettel, vezetett ásatásokat, 
településtörténeti kutatásai is 
példaértékűek. A Lévay Köz-
művelődési Egyesület titkára, 
a Borsodi Szemle szerkesztő-
je. Történész-muzeológusként 
méltatták halálakor. Az avasi 
temetőben sírja védett (1887–
1972 között élt).                       D. I.

NÉVADÓ

Marjalaki Kiss Lajos

FELHÍVÁS. Ritka, régi miskolci képeslap, vagy fotó birtokában van, me-
lyet szívesen megmutatna a nagyközönségnek Akkor és most rova-
tunkban? Küldje el szerkesztőségünknek az info@mikom.hu címre, és 
néhány sorban írja meg, hogy mi látható a képen, a levél tárgyában 
pedig tüntesse fel: Akkor és most. Képeslap: Sáfrány Gy. József

Miért éppen Pátria?
Bár a köznyelv következetesen „Pátriaként” emlegeti az épüle-

tet, hivatalosan valószínűleg sosem viselte ezt a nevet. Egyes el-
képzelések szerint csakúgy, mint a Centrum, a Pátria is egy amo-
lyan franchise rendszerben működő üzlethálózat volt. Ezt igazolná, 
hogy ugyanilyen nevű áruház több is működött az ország számos 
szegletében, bár annyi nem, hogy ezt ne tekinthessük véletlen egy-
beesésnek, hiszen ezek a Pátria nevű üzletek mind arculatukban, 
mind kínálatukban messze eltértek egymástól.

Így sokkal inkább hihetünk annak a teóriának, miszerint az épü-
letnek sosem volt hivatalosan Pátria a neve, azt csak az ott üze-
melő ABC miatt keresztelte el a köznyelv és használja a mai napig 
is. Utóbbi elképzelés létjogosultságát erősíti az is, hogy ilyen „név-
tapadásra” számos más példát is találunk a városban, gondoljunk 
csak a Villanyrendőrre, vagy annak elődjére, a Megay-sarok elne-
vezésre.

II. Rákóczi Ferenc
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Függöny gördült a Miskol-
ci Nemzeti Színház két-
százegyedik évadára, amely 
hozott sikereket, sőt, szín-
háztörténeti pillanatokat is 
Béres Attila igazgató szerint. 
Évadzáró interjúnkból kide-
rül többek között, mit jelent 
a direktor számára Miskolc, 
vagy hogy melyik fociklub 
lenne a helyi teátrum.

– Hol lenne most legszíveseb-
ben?

– Egyfelől itt, Miskol-
con. A Herman Ottó Mú-
zeum ugyanis felkért, hogy 
válasszak a képtárból egy fest-
ményt, amit az idei Múzeu-
mok Éjszakáján az én ajánlá-
sommal állítanak majd ki. Ez 
pedig egy izgalmas feladat, 
mert a kiválasztott műtárgy 
a hangulatomat fogja tükröz-
ni, és még számomra is rejtély, 
milyen hangulatban vagyok 
most. Másfelől szintén Mis-
kolcon lennék legszívesebben, 
mert még munka van, és ez 
ad értelmet a holnapnak és a 
holnaputánnak. Harmadjára 
pedig nagyon szeretnék ha-
zamenni a szüleimhez, mert 
idősek, és ritkán látom őket. 
Az tehát biztos, hogy jövő hé-
ten már Marosvásárhelyen le-
szek.

– Miről szólt az ön számára 
a most lezárt évad?

– Sok dologról. A Rómeó 
és Júliáról például, ami egy 
kompromisszum volt szá-
momra. A fiam pár éve elvitt 

egy Pogányinduló koncertre. 
Míg én próbáltam értelmezni, 
amit hallok, a tizenhat évesek 
nemcsak tökéletesen értették, 
de azonosulni is tudtak ezek-
kel a nehéz szövegekkel. Szem-
besültem valamivel, ami az idő 
múlásához köthető. Ez a hatás 
pedig találkozott azzal a szán-
dékkal, hogy olyan előadást 
készítsek, amiben magukra is-
mernek a fiatalok. Így indult az 
évad, és színháztörténeti jelen-
tőségű dolgokkal folytatódott. 
Cser Ádám zeneigazgató a Ba-
jazzók elé írt voltaképpen egy 
kortárs magyar operát, míg a 
dramaturgunk, Lőrinczy At-
tila megálmodta Az üvegcipő 
folytatását. Az is rendkívüli, 
ahogy tulajdonképpeni párban 
megszületett az Öngyilkos és a 
Marat/Sade – mindkettő erő-
sen kritikus hangvételű előa-
dás, amelyek mégis különböző 
módokon világítanak rá, hogy 
az ember miképp szembesül 
önmagával, és hogyan bukja el 
a harcait. Emellett az évad szólt 
a nézői visszajelzésekről is: a 
Csókos asszony sikere példáz-
za, hogy a jó ízléssel készített 
zenés előadásokra kíváncsiak a 
nézők.

– Ha harminc év múlva ülnek 
majd a művészeti tanács tagja-
ival a színházcsinálóknak ki-
alakított idősotthonban, miről 
fognak beszélni, ha szóba kerül 
Miskolc?

– Az biztos, hogy nem jön-
ne elő az a frázis, hogy „bezzeg 
a mi időnkben”. Nekem bőven 

elég, ha a dolgok önmaguk-
ról szólnak, nem pedig valami 
ellen. Ha viszont harminc év 
múlva visszatekintenék a mos-
tani időszakra, biztos vagyok 
benne, hogy a tőkesúlyt látnám. 
Lehet, lesznek még kihívások, 
és majd nosztalgiával emlék-
szem vissza, hogy egyszer, a 
nagy sikerek idején főrendező 

voltam a budapesti Operett-
színházban, de a szakmai éle-
temet Miskolc határozza meg, 
és így lesz ez akárhány év múl-
va is. Ha pedig ott fogunk ülni, 
biztos eszünkbe jut majd renge-
teg vita és személyes történet. 
Talán előadások is, mint a Fe-
keteszárú cseresznye, a Kivilá-
gos kivirradtig vagy a Woyzeck, 

de inkább arról fogunk beszél-
getni szerintem, hány fiatal ka-
pott a mi időszakunkban lehe-
tőséget, és tudott kiteljesedni a 
társulatban. Az viszont biztos, 
hogy bármiről is beszélnénk, 
vita lenne, de harag nem. Az 
nem fér bele. A színházat gólra 
játsszák, és ha elrontasz egy zic-
cert, legfeljebb kifütyülnek. Mi 
a művészeti tanácsban viszont 
azt is elmondjuk a másiknak, 
hogy szerintünk miképp sike-
rülhetett volna jobban egy-egy 
lövés.

– Gyakran él focis hasonla-
tokkal, így a következő kérdést 
ennek szellemében tenném fel. 
A közelmúltban elveszítettek 
egy erőcsatárt és egy tehetséges 
hátvédet. Terveznek igazolni? 
Lesz a nyáron sztárszerződte-
tés?

– Akkor engedje meg, hogy 
focianalógiával válaszoljak. 
Idén a Paris Saint-Germain 
FC nyerte a Bajnokok Ligáját. 
Rögtön azután, hogy a sztár-
jaik elszerződtek. Az edző, 
Luis Enrique meg tudta győz-
ni a legnagyobb csillagot, Ous-
mane Dembélét arról, hogy 
fontosabb az összhang, mint 
az egyéni villogás. Csapatot 
épített, és a Párizs a világsztá-
rokkal teletűzdelt gárdák előtt 
ért célba. De hasonlíthatnám a 
Miskolci Nemzeti Színházat a 
Barcelonához is, ami előszere-
tettel építi be a keretbe az aka-
démiáról kikerült játékosait. 
Ha Simon Zoltánt nézzük, aki 
a Katona József Színházban 

folytatja a pályáját, kijelenthe-
tő, hogy ő a mi nevelésünk, de 
ilyen volt például Czakó Juli-
anna is. Az, hogy Zoli és Edvi 
Henrietta most „klubot vál-
tanak”, fájdalmas dolog. Hi-
ányozni fognak mint karak-
terek, mint társulati tagok. 
Nekünk, a művészeti tanács-
nak viszont nem azt kell nézni, 
hogy mi fáj, hanem azt, hogy 
ez a teátrum hogyan lehet jö-
vőre is kimagasló.

– Szüksége van nagy nevekre 
a színháznak?

– Egyfelől vannak olyan szí-
nészeink, akik országosan is-
mertek: Gáspár Tibor, Harsányi 
Attila vagy épp Fandl Ferenc. És 
persze ott van Mészöly Anna, 
aki a nemzetközi porondon is 
bontogatja a szárnyait. Szóval 
akadnak sztárjaink. A Miskolci 
Nemzeti Színház ereje viszont 
abban rejlik – focis analógiánál 
maradva –, hogy megtaláljuk a 
16 éves Lamine Yamalt. Nem az 
a cél, hogy pótoljuk a nagy ne-
veket, akik elszerződnek tőlünk. 
Ki kell nevelni olyan tehetsége-
ket, akik később országosan is-
mert színészekké válhatnak. 
Egy dologban biztos vagyok: 
Simon Zoli, hála az itt töl-
tött időszaknak, úgy beszél 
majd Miskolcról, ha megkér-
dezik, ahogy senki. Szerintem 
az innen elkerülő színészeket 
fel lehetne használni város-
marketing célokra, mert csak 
jót tudnak mondani az itteni 
évekről.

BÁJER MÁTÉ

Az igazgató, aki a színházat gólra játssza 

Béres Attila. Fotó: MNSZ

Sipos Anna remekelt a Zeni-
ta tehetségkutató versenyén. 
Nagy Nándor, a Miskolci 
Nemzeti Színház korrepetíto-
ra pedig saját dalt írt neki.

Sipos Anna második helye-
zett és különdíjas lett a Zenita 
alapítvány tavalyi tehetségku-
tató versenyén. A kiváló sze-
replés eredménye egy dal lett, 
melynek a szövegét és a zenéjét 
egyaránt Nagy Nándor, a Mis-
kolci Nemzeti Színház korre-
petítora írta. A Merre tart a 
világ klipje szerdán debütált a 
Youtube-on.

– Cselepák Balázstól, a Ze-
nita művészeti vezetőjétől azt 
a felkérést kaptam, hogy ír-
jak egy komplett dalt egy ál-
talam választott versenyzőnek 
– mondta Nagy Nándor, aki 

azért döntött végül a pátyodi 
lány mellett, mert kifejezetten 
tetszett neki Anna hangszíne.

A zeneszerző szerint az je-
lentette az igazi kihívást, hogy 
egy 18 éves lány szemszögébe 
kellett magát helyeznie, hogy 
autentikus legyen a végered-
mény.

– A dal popos lett zongora- és 
vonószenekari kísérettel. Azt 
hiszem, sikerült megvalósíta-
ni az elképzelést. A videoklip-
ben kompromisszumos megol-
dásokat használtunk: részben 
Annáról készült felvételekből, 
másrészről stockvideó-beté-
tekből áll – beszélt a munkafo-
lyamatokról Nagy Nándor.

Szerkesztőségünk megkeres-
te a fiatal énekest, aki őszintén 
beszélt a céljairól, motivációi-
ról.

– Anyukámmal és a nővé-
remmel lakom Pátyodon. Van 
még két bátyám, de ők már kü-
lön élnek tőlünk. Édesapám las-
san nyolc éve nincs velünk.

Ez a hiány pedig nagyban 
meghatározza Anna érzelmi 
világát, mert az apukájához na-
gyon szoros viszony fűzte.

– Első osztályos voltam, 
amikor részt vettem egy nép-
dalversenyen. Akkor sokan 
mondták, hogy tehetséges va-
gyok, de nem igazán hittem 
el nekik, annak ellenére, hogy 
első lettem. Onnantól mégis 
különleges lett a kapcsolatom 
a zenével. Tízéves voltam, ami-
kor apukámnak a születésnap-
ján elénekeltem a Sose búcsúzz 
el című számot, ami kön�-
nyeket csalt a szemébe. Ekkor 
még nem tudtuk, hogy ez volt 
az utolsó, hogy még életében 
ünnepeltük őt – meséli Anna, 
aki arról is beszélt, hogy nem 
szereti a mondanivaló nélküli 
számokat.

– Sok mostani dal jó, de nem 
szól semmiről. Azt szerettem 
volna, hogy a dal, amit nekem 
írnak, mélyebb legyen. Sok ne-
hézségen segített át a zene. Sze-
rettem volna, hogy aki hall éne-
kelni, megismerjen kicsit. Ezt 
pedig Nagy Nándor tökéletesen 
megértette szerintem, és sikerült 
olyan dalt írnia, ami illik hoz-
zám – nyilatkozta a fiatal éne-
kes.

Sipos Anna Kisvárdán tanul, 
pedagógus szeretne lenni, emel-
lett pedig egyengetné könny-
űzenei karrierjét is. Ennek gyúj-
tópontja lehet a június 18-án 
bemutatott klip.

BÁJER M.

Saját dallal nyert a fiatal énekes
A miskolci könyvfaló vlog-
ger anyuka lett, ami a Per-
gamenre hányt szavak You-
tube csatorna működésére 
is kihatással volt.

Venczel-Tóth Evelin fül-
szövege némileg bővült az 
utóbbi időben. Ha röviden 
szeretnénk bemutatni, a kö-
vetkező címkékkel lehetne 
ezt megtenni: könyvmániás, 
booktuber, korrektor, báb-
színész, édesanya. A Miskol-
con élő Evelin olvasási élmé-
nyeit könyvekkel foglalkozó 
csatornáján, a Pergamenre 
hányt szavakon osztja meg, 
amelynek már több mint 12 
ezer követője van. Novem-
berben azonban megszüle-
tett a kislánya, ami „fokozta a 
cselekményt” az életében.

– Egészen szerencsés va-
gyok, ugyanis terhesen sokan 
elalszanak a könyvek felett, 
én viszont – mivel semmi 
más dolgom nem volt – fal-
tam a köteteket. Aztán a kis-
lányunk születése után más 
lett a prioritás, de mivel a ba-
bák az elején rengeteget al-
szanak, hamar visszatalál-
tam, és egész sokat tudtam 
olvasni. Azóta is kérdezik, 
hogy honnan van időm erre, 
amire mindig csak azt tudom 
mondani, hogy akkor olva-
sok, amikor a baba alszik. Ez 
változó, hogy mennyi időt 
jelent, néha összesen 1-2 óra 
egy nap, de igyekszem min-
dig kihasználni, mert nekem 
ez a kikapcsolódás – fejtet-
te ki a könyvmániás vlogger, 
akinek a Pergamenre hányt 

szavak kapcsán is meg kel-
lett hoznia bizonyos kompro-
misszumokat.

– Az elején tartottam egy 
kis szünetet, azóta pedig csak 
heti egy videót készítek. Vi-
szont nekem ez nem munka, 
vagy kötelesség, hanem kikap-
csolódás, ami feltölt. Szóval 
hiába nehéz rá időt szakítani, 
a mentális egészségemnek na-
gyon jót tesz.

Venczel-Tóth Evelin azt is 
elárulta, miképp változott az 
érdeklődési köre, mióta anya 
lett.

– Sokkal érzékenyebb va-
gyok a nehéz témákra, fő-
leg ha gyerekekkel kapcsola-
tos, ezért óvatosan válogatok 
könyveket és filmeket is. Más-
részt egyértelműen elkezdtek 
jobban érdekelni az anyaság-
gal, gyerekneveléssel kapcso-
latos könyvek, emellett renge-
teg mesekönyvet szereztem be 

már most, mivel hála istennek 
a kislányom is érdeklődik a jó 
történetek iránt.

A népszerű miskolci book-
tuber azt is elárulta, milyen 
megjelenéseket érdemes ke-
resni a könyvespolcokon.

– Neal Shusterman Kaszás 
trilógiája szerintem remek 
választás lehet, a mesterséges 
intelligencia témaköre most 
egyébként is aktuális, de ennél 
sokkal többről szól ez a disztó-
pia. Hogy hazai írót is kiemel-
jek, Bán Mór Hunyadi-soroza-
tát biztosan senkinek nem kell 
már bemutatnom, mióta meg-
jelent a filmadaptáció, de érde-
mes mindenképp a könyvek-
kel is megismerkedni, mert 
egészen más a kettő. Nagyon 
olvasmányos és érdekes tör-
ténelmi regényfolyamról be-
szélhetünk, amit kár lenne ki-
hagyni – ajánlotta Evelin.

BM
Sipos Anna. Fotó: Magánarchívum

Új fejezet a booktuber életében

Venczel-Tóth Evelin. Fotó: Magánarchívum
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A borsodi dinnye már virágzik
A gazdáknak nemcsak a ta-
vaszi fagy okozhat gondot, a 
drága inputanyag és a kiszá-
mítható munkaerő hiánya is 
kihívás elé állítja a dinnyeter-
mesztőket.

Az epres ládákat lassan ki-
szorítják a barackos rekeszek és 
a különböző méretű dinnyék. 
Bár a „szedd magad” eper ára 
kedvező volt, a fagykárok és a 
hűvös május miatt egyes terüle-
teken nehezebben indult a sze-
zon, így nem volt ritka, hogy a 
hazai földieper kilójáért 3500 
forintot is kértek a standoknál.

Színes epertoár
Az idei szezonra leginkább 

a szeszélyes időjárás nyomta rá 
a bélyegét. Az idény kezdetén 
az első virágzás messze volt az 
optimálistól: a rengeteg defor-
mált gyümölcs mellett a fagyok 
is megkeserítették a termelők 
életét – írta körképében a Fruit-
Veb szakmaközi szervezet. Hoz-
zátették: a szabadföldi állomá-
nyokban a későbbi időszakot a 
hirtelen felmelegedés jellemezte, 
és akinek volt árualapja, elége-
dett lehetett az árak alakulásá-
val. Akik átvészelték a nehezebb 
periódusokat, relatíve magas ár-
szintnek örülhettek, már csak 
azért is, mert az idén az import 
volumene is elmaradt a szoká-
sostól. A kivétel a Romániából 
származó áru volt, ami átcím-
kézve, magyar szamócaként ke-
rült forgalomba, tovább élezve 
az amúgy is feszült piaci légkört.

A szakportál beszámolt egy 
korábban nem tapasztalt jelen-
ségről is, ez pedig a Facebookos 
csalók fellépése. Arra kérnek 
mindenkit, hogy ne vásárolja-
nak szamócát a közösségi mé-
diában elhelyezett hirdetések 
alapján! Az ott meghirdetett 
igen olcsó, házhoz szállított, 
minimum 10 kg-os tételekről 
nagyon gyakran derült ki, hogy 
nem első osztályú magyar áru, 
hanem penészes, még befőzésre 
sem alkalmas gyümölcs.

A magyar szamócaszezon 
egyébként június második he-
tében érkezett a célegyenes-
be, de a Búza téri piacon még 
bőséggel találhatnak a vásár-
lók. Az árazás sem éri el a há-
romezres tűréshatárt: egy kiló 
eper 2100–2300 forint között 
volt június közepén. A cseresz-
nye kilónkénti ára 2400–2800, 
a sárgabarack nagyjából 2000, 

az őszibarack 1600–2000 forint 
körül mozog jelenleg a piacon.

Meggy a levesbe a szezon?
Aki meggyre vágyik, annak 

nem árt szemfülesnek lennie, 
mert lehet, hogy hamar elkap-
kodják majd az idei termést. A 
FruitVeb szerint ugyanis min-
den idők leggyengébb meggy
termése várható, normál sze-
zonkezdettel. A vegetáció idén 
normál időben indult, jó virág-
zással, ami összességében jó ter-
méssel kecsegtetett. Azonban az 
április elején jelentkező fagyok 
teljesen átírták a szezon forgató-
könyvét: országosan jelentős ká-
rokat okoztak – írta honlapján a 
szakmaközi szervezet.

A sárgadinnye átlagos ára 
760–1000 forint, a görögdin�-
nye 450–600 forint körül ala-
kul. Bár már egyre több helyen 
árulják, a magyar dinnye sze-

zonja még nem indult be. Nagy 
László, a Nemzeti Agrárkama-
ra B.-A.-Z. megyei elnökhe-
lyettese szerint ez a hónap vé-
gére várható, míg a megyében 
még később.

– Július 15-e tájékán lesz 
érett dinnyénk, ez az időpont 
megfelel a sokévi átlagnak – 
mondta a hejőbábai gazdál-
kodó, aki maga is termeszt 
dinnyét, idén három és fél hek-
táron. Háromszáz tonna ter-
méssel már elégedett lenne.

Kellően meleg van
– A héten kezd nálunk a 

dinnye virágozni, kellően me-
leg van, tehát biztatóak a jelek 
– tudatta.

A gazdáknak nem csak a 
tavaszi fagy okozhat gondot. 
Nagy László szerint nagyon 
drága az inputanyag (a ter-
mőföld mellett tulajdonkép-
pen ezek jelentik a növényter
mesztés fő nyersanyagait) és 
a munkaerő is tovább drágít-
ja az árképzést. A betakarí-
tásban segédkező munkások 
óradíja jellemzően 1500 fo-
rint nettóban, és az sem biz-
tos, hogy találni embert erre a 
feladatra.

– Egyik nap megvan a kellő 
létszám a betakarításhoz, má-
sik nap nincs – ez folyamato-
san változik – mondta Nagy 
László, aki azt is elárulta, me-
gyénk dinnyetermesztése szór-
ványos, javarészt a helyi piaco-
kat látja el.

BM

A tavalyinál magasabbak a gyümölcsárak. Fotó: Mocsári László

100%-OS VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ TÁMOGATÁS TÁRSASHÁZAK RÉSZÉRE  
OKOS KÖLTSÉGMEGOSZTÓK SZERELÉSÉRE ÉS FŰTÉSKORSZERŰSÍTÉSRE

ISTA MAGYARORSZÁG KFT.
E-MAIL: MISKOLC@ISTA.HU, TEL: +36 30 097 9808, +36 30 097 3733
TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.ISTA.COM/HU

Válassza az ista Magyarország Kft.-t  
partnerének:

ü 120 éves tapasztalat

ü Pályázatírás, tervezés, kivitelezés egy kézben

ü Élettartamra szóló termékgarancia 

ü Helyi területi képviselet

ü Érthető, világos tájékoztatás  
a költségosztás folyamatáról: ista Akadémia

KERESSEN BENNÜNKET,  
VAGY HÍVJA  

KÖZÖS KÉPVISELŐJÉT!

Vegye igénybe az ista Magyarország Kft.  
segítségével a 100%-os társasházi  
támogatást, használjon modern  
radiátorszelepeket  
és fizessen annyit a fűtésért,  
amennyit fogyaszt! 

ü �Új termosztatikus szelepekkel igény szerint beállítható 
a kívánt hőmérséklet

ü �A fűtési strangok megfelelő beszabályozásá-
val biztosítható, hogy minden radiátorhoz 
eljusson a szükséges mennyiségű me-
leg víz

ü �A költségmegosztók biztosítják,  
hogy a hőfelhasználással ará-
nyosan fizessünk a fűtésért

Hirdetés

Idén júniustól jelentősen 
szigorodnak a kábítószer-
rel kapcsolatos büntető-
jogi szabályok Magyaror-
szágon.

Az új törvények célja a ká-
bítószer-kereskedelem és 
-használat visszaszorítása, a 
zéró tolerancia elvének érvé-
nyesítése. A kábítószer-elle-
nes szabályok szigorítását az 
Alaptörvény is tartalmazza, a 
jogalkotó zéró toleranciát hir-
detett.

A kábítószer-kereskedők 
teljes vagyonelkobzásra szá-
míthatnak. Ez nemcsak a saját 
nevükön lévő ingatlanokat, 
járműveket, eszközöket érin-
ti, hanem azokat is, amelyek 
más nevén vannak, de a drog-
bűnözéshez használták.

A drogdílerek akár 5 évre 
kitilthatók abból a település-
ből vagy régióból, ahol a ká-
bítószert terjesztették. Aki 
másodszor is drogbűncselek-
ményben bűnös, az nem he-
lyezhető feltételesen szabad-
lábra, vagyis a visszaesőkre 
semmilyen könnyítés nem al-
kalmazható.

Az új pszichoaktív anya-
gok terjesztése mostantól nem 
szabálysértés, hanem bűncse-
lekmény, így szigorúbb bün-
tetések járnak érte. Elterelés-

re, vagyis a büntetés 
helyetti kezelé-
si lehetőségre 
csak az jogo-
sult, aki megneve-
zi, kitől szerezte a 
kábítószert, vagy 
érdemi információval segíti a 
hatóságokat. Ezt a lehetőséget 
egy személy legfeljebb kétszer 
veheti igénybe, utána már szi-
gorúbb büntetés következik.

A rendőrség 72 órára őri-
zetbe veheti azt, aki közterü-
leten bódult vagy veszélyes 
állapotban tartózkodik, külö-
nösen, ha másokra is veszélyt 
jelent.

Azon üzleteket, vendég-
látó- vagy szórakozóhelye-
ket, ahol egy éven belül két-
szer követnek el kábítószerrel 
kapcsolatos bűncselekményt, 
ideiglenesen bezárhatják.

Az új szabályozás minden 
eddiginél szigorúbban lép fel 
a kábítószer-kereskedőkkel, 
-terjesztőkkel és -fogyasztók-
kal szemben. A fő cél a drog-
használat visszaszorítása, a 
büntetőjogi felelősség szinte 
minden szinten szigorodott, 
és a visszaesők, valamint a 
szervezett bűnözés szereplői 
különösen súlyos következ-
ményekre számíthatnak.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A kábítószer-ellenes 
büntető szabályokról
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Az NB I.-es labdarúgócsa-
patnál sok változás történt 
az elmúlt napokban.

Mozgalmas volt az élet 
a DVTK NB I.-es labdarú-
gócsapata körül az elmúlt 
két hétben. Előbb elküldték 
a sportigazgatót, helyére újat 
neveztek ki, majd a vezető-
edző is távozott, helyette is 
van másik. Érdekesség, hogy 
mindkét posztra olyan sze-
mélyt szerződtetett a klub, 
akik korábban már ellátták 
ezeket a feladatokat.

A csapat hétfőn kezdi meg 
a felkészülést a július végén 
kezdődő bajnoki szezonra, 
amelynek első meccsét az Új-
pest FC vendégeként játsszák. 
Addig még lesznek változások 
a keretben, több mint tíz játé-

kos távozik, és a tervek szerint 
5-6 új labdarúgó érkezik.

Kronológia: az elmúlt napok 
Június 6. (péntek): Sántha 

Gergely, a DVTK NB I.-es lab-
darúgócsapatát működtető gaz-
dasági társaság igazgatója szer-
ződést bontott Horváth Csenger 
sportigazgatóval. Utóbbi napra 
pontosan hét hónapot töltött el 
a klubnál azt követően, hogy a 
gazdasági társaság többségi tu-
lajdonosának, Magyar Mátyás­
nak a kérésére első számú szak-
mai vezetőként dolgozott.

Június 6. (péntek): A szerb 
sportsajtóban megjelent, hogy 
a DVTK korábbi vezetőedzője, 
Vladimir Radenkovič – akinek 
a távozását 2025. február 19-én 
jelentették be Diósgyőrben – a 
szerb élvonalban szereplő FK 

Topolyai SC vezetőivel megálla-
podott abban, hogy ő veszi át a 
bácskai csapat irányítását.

Június 9. (hétfő): A DVTK 
bejelentette, hogy Kovács Zol­
tán lesz a sportigazgató az NB 
I.-es labdarúgócsapatnál. Az 
újpesti szurkolók ikonja koráb-
ban már dolgozott a DVTK-nál 
sportigazgatóként, közel egy 
éven át (2013. július 8-a és 2014. 
június 16-a között), a Diósgyőr 
egy sikeres időszakában. Ekkor 
a Tomislav Sivić vezetőedző ál-
tal irányított edzői stábbal – 
amelynek Vladimir Radenkovič 
is a tagja volt – a csapat ezüstér-
met szerzett a Magyar Kupá-
ban, ligakupát nyert, az NB I.-
ben pedig az 5. helyen végzett.

Június 9. (hétfő): A szerbiai 
sportsajtóban újabb hír kapott 
szárnyra Vladimir Radenko-
vičcsal kapcsolatban, az, hogy 
mégsem ő lesz a FK Topolyai SC 
vezetőedzője, mert egy vonzóbb 
ajánlat miatt visszatér a Diós-
győrhöz.

Június 12. (csütörtök): A 
DVTK bejelentette, hogy Val­
das Dambrauskas vezetőedző 
távozik a klubtól. A litván szak-
ember írásban nyújtotta be le-
mondását, a tájékoztatás szerint 
arra hivatkozva, hogy ő az el-
küldött sportigazgatóval állapo-
dott meg, és mindenkinek jobb 
úgy, ha nem folytatja tovább a 
munkát Diósgyőrben.

Június 16. (hétfő): Sajtótá-
jékoztatót tartott Diósgyőrben 
Kovács Zoltán, a DVTK új spor-
tigazgatója.

Június 18. (szerda): A DVTK 
bejelentette, hogy Vladimir 
Radenkovič visszatér az NB I.-
es labdarúgócsapathoz, ő lesz az 
utódja a korábbi utódjának.

Június 18. (szerda): A DVTK 
vezetése (Sántha Gergely ügy-
vezető igazgató, Tamás Gábor 
cégvezető, Világi Péter kommu-
nikációs igazgató, Kovács Zol-
tán sportigazgató) tíz meghívott 
szurkolóval találkozott, és ennek 
során tájékoztatást adott az ezt 
megelőző napok történéseiről.

Radenkovič a tizenkettedik
A diósgyőri focitörténelem-

ben legutóbb nyolc éve volt pél-
da arra, hogy egy edző újabb 
esélyt kapott, Vitelki Zoltán sze-
mélyében.

Vladimir Radenkovič 2025. 
február 19-ig 371 napot dolgo-
zott Diósgyőrben, és most ő lett 
a 12. olyan edző, aki nem csak 
egy időszakot tölt el a DVTK-
nál.

A piros-fehéreknél lehúzott 
etapok számában Tornyi Bar-
nabás a csúcstartó, aki három (!) 
különböző intervallumban volt 
a csapat vezetőedzője.

A további több szakaszos, a 
duplázók közül Tomecskó Jó­
zsef, Szabó Pál, Preiner Kál­
mán, Gálhidi György, Pajkos 
János és Sisa Tibor mindkét al-
kalma idején kinevezett edző 
volt, Benczés Miklós és Szentes 
Lázár elsőre csak megbízott, 
másodjára kinevezett, míg 
Tóth József és Vitelki Zoltán 
mindkét alkalma idején csak 
beugróként, megbízott edző-
ként dolgozott az élvonalbeli 
csapat mellett.

A több szakaszos edzők
Tomecskó József: 86 mec�-

cs (I. szakasz: 1943/44: 30, 
1944/45: 4, II. szakasz: 1950: 
15, 1951: 26, 1952: 11)

Tornyi Barnabás: 68 meccs 
(I. szakasz: 1991/92: 11, II. sza-
kasz: 1997/98: 34, 1998/99: 17, 
III. szakasz: 2009/10: 6)

Preiner Kálmán: 56 meccs 
(I. szakasz: 1966: 26, II. szakasz: 
1972/73: 30)

Szabó Pál: 45 meccs (I. sza-
kasz: 1952: 15, II. szakasz: 1967: 
30)

Gálhidi György: 44 meccs (I. 
szakasz: 2004/05: 24, 2005/06: 
5, II. szakasz: 2008/09: 15)

Pajkos János: 32 meccs (I. 
szakasz: 2005/06: 22, II. sza-
kasz: 2007/08: 10)

Benczés Miklós: 28 meccs (I. 
szakasz: 2008/09: 2, II. szakasz: 
2009/10: 4, 2011/12: 22 – közte 
egy teljes NB II-es évadon át is 
edző volt)

Sisa Tibor: 20 meccs (I. sza-
kasz: 2008/09: 5, II. szakasz: 
2012/13: 15)

Szentes Lázár: 16 meccs (I. 
szakasz: 2011/12: 8, II. szakasz: 
2012/13: 8)

Tóth József: 10 meccs (I. sza-
kasz: 1970/71: 2, II. szakasz: 
1971/72: 8)

Vitelki Zoltán: 7 meccs (I. 
szakasz: 2014/15: 5, II. szakasz: 
2016/17: 2)

BCS

Sportigazgatót és vezetőedzőt is váltott a DVTK

Kovács Zoltán visszatért Diósgyőrbe. Fotó: Mocsári László

Négy napon át 800 résztvevő 
küzdött hat helyszínen váro-
sunkban, három sportágban.

A III. korcsoportos Diákolim-
pia Összevont Labdajátékok or-
szágos döntőinek június 12-15. 
között Miskolc adott otthont. 
A kézilabda, a kosárlabda és a 
röplabda sportágakban hazánk 
legjobb 8-8 leány- és fiúcsapa-
ta mérte össze tudását, köztük 
vármegyénk reprezentánsaival.

A megnyitóünnepséget jú-
nius 12-én, csütörtökön este 
tartották meg a Miskolc Vá-
rosi Szabadidőközpontban. A 
diákolimpiai esküt a miskol-
ci Herman Ottó Gimnázium 
két tanulója, Megyery Emma és 
Kurucz Áron mondta el. A meg-
nyitót megtisztelte jelenlétével 
Balogh Gábor olimpiai ezüstér-
mes, kétszeres egyéni világbaj-

nok öttusázó, a Magyar Diák-
sport Szövetség elnöke, Märcz 
Tamás olimpiai bajnok vízilab-
dázó, a Honvédelmi Miniszté-
rium Sportért Felelős Állam-
titkárságának sportfejlesztésért 
felelős vezetője és Hollósy And­
rás, Miskolc Megyei Jogú Város 
sportért is felelős alpolgármes-
tere.

A kézilabda küzdelmeinek 
a Generali Aréna és a Herman 
Ottó Gimnázium adott otthont. 
Ebben a sportágban Borsod ré-
széről a fiúknál a Mezőköves-
di Általános Iskola (felkészítő 
tanárok: Klepej Roland, Panyi 
Lóránd), a lányoknál pedig a 
mezőkövesdi Szent István Kato-
likus Általános Iskola (felkészítő 
tanár: Csuhai Katalin) együtte-
se vette fel a küzdelmet a legjob-
bakkal. A fiúk a 6. helyen végez-
tek, a legtechnikásabb játékos 

különdíját a mezőkövesdi Var­
ga Zsombor vehette át. A lányok 
nyeretlenül a 8. helyen zártak.

A kosárlabda mérkőzéseket 
a Zrínyi Ilona Gimnáziumban 
és a Miskolci Egyetem Körcsar-
nokában rendezték meg. Vár-
megyénket a fiúknál a miskol-
ci Herman Ottó Gimnázium 
Iskola (felkészítő tanár: Varga 
Dénes), míg a lányoknál a Ti-
szaújvárosi Széchenyi István 
Általános Iskola (felkészítő ta-
nárok: Benőcs Tibor, Kovács 
Zoltán) képviselte. A csoport-
mérkőzéseken a fiúk zalaeger-
szegi, soproni, majd debreceni 
vetélytársaktól szenvedtek ve-
reséget, így a 4. helyen zártak. 
A keresztjátékban a pécsiek el-
lenében is alulmaradtak. A he-
lyosztón a szolnoki Szegő Gá-
bor Általános Iskola ellenében 
próbálták meg elcsípni a 7. he-
lyet, de sajnos 5 ponttal alulma-
radtak, nyolcadikként zártak. A 
lányoknak sem sikerült mec�-
cset nyerniük, így ők is a 8. he-
lyen végeztek.

A röplabda küzdelmeit a Fé-
nyi Gyula Jezsuita Gimnázium 
Szent György Sportcsarnoká-
ban és az Avasi Gimnáziumban 
rendezték meg. Itt a vármegyei 
résztvevő a fiúknál a Kazinc-
barcikai Pollack Mihály Álta-
lános Iskola (felkészítő tanár: 
Máthé László, Bene Róbertné), 
a lányoknál pedig a miskolci 
Herman Ottó Gimnázium (fel-
készítő tanár: Papp Dudás Re­
náta) csapata volt. A fiúk az első 

meccsüket megnyerték, a többit 
elveszítették, így a 6. helyen fe-
jezték be a finálét. A lányoknál 
a miskolciak tatabányai, székes-
fehérvári és nyíregyházi csapa-
tokkal néztek farkasszemet a 
csoportban, és mindháromszor 
alulmaradtak, a helyosztón, a 
7. helyért vívott találkozón sem 
tudtak nyerni szabolcsi ellen-
felükkel szemben, így az utolsó 
helyen zártak.

Köszönet
– Ez volt az egész tanév leg-

nagyobb volumenű Diákolim-
pia eseménye – hangsúlyozta 
Benőcs Dávid, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Diák-
sport és Szabadidő Egyesület 
titkára. – A négy nap alatt hat 
helyszínen 48 csapat 120 mérkő-
zést játszott le. A résztvevők szá-
ma 800 fő volt. A rutinos, szak-
mailag maximálisan felkészült 
rendezői csapatunkkal újra 
megmutattuk, hogy Borsodnál, 
azon belül Miskolcnál nehéz 
jobb házigazdát találni ekko-
ra, vagy bármilyen diákolim-
piai eseménynek. Nagyon sok 
pozitív visszajelzést kaptunk az 
esemény közben és után is, a 
sportági elnökök nem győzték 
dicsérni a szervezőgárdát. Ma-
gam és kollégáim nevében ez-
úton is szeretném megköszönni 
mindenkinek a lelkiismeretes, 
magas színvonalú közös mun-
kát, ismét rendesen odatettük 
magunkat.

                                                  MN

A Miskolci Sportiskola 
szerdán este tartotta év-
záróját. A szakosztályok 
legjobbjai és a bajnokok 
kaptak elismerést az ün-
nepségen.

A Miskolci Sportisko-
la szerdán este tartotta a 
2024/25-ös idény évadzá-
ró ünnepségét Miskolcon, 
az Egyetemi Körcsarnok-
ban. A rendezvényen az 
iskolát működtető Miskol-
ci Sportiskola Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgató-
ja, Illyés Miklós és Hollósy 
András, Miskolc Megyei 
Jogú Város alpolgármeste-
re mondott beszédet.

Az évadzáró ünnepségen a 
Miskolci Sportiskola szakmai 
vezetője, Deák Bárdos Mi­
hály ismertette a most véget 
ért szezon legjobb eredmé-
nyeit, majd a torna szakosz-
tály bemutatóját követően, a 
rendezvény keretében díjaz-
ták a sportszervezet legered-
ményesebb tagjait.

A 2024/25-ös évad bajnokai 
a Miskolci Sportiskolánál:

Atlétika: Fischer-Colbrie 
Fédra (mezei futás U14); me-
zei futás U14 csapat: Fischer-
Colbrie Fédra, Beke Adrienn, 
Pocsai Noémi; Fischer-Colbrie 
Fédra (hegyifutás, 5 km, U16); 
hegyifutás U16 csapat: Fischer-
Colbrie Fédra, Szakács Via, 
Nagy Boglárka Dalma; Sza­

kács Via (gyaloglás 5 km); 
Herczeg Áron (U16, 800 m); 
Herczeg Áron (U16, 1500 m); 
Enyedi Lili (100 m síkfutás); 
Enyedi Lili (távolugrás).

Birkózás: Bíró Vince (U13, 
63 kg); Halász Bálint (U13, 42 
kg); Oláh Jázmin (U13, 50 kg); 
Kósik Vivien (U13, 54 kg); Te­
mesvári Luca (U11, 42 kg).

Cselgáncs: Farkas Zóra (ser-
dülő, 57 kg); Lakatos Béla (ser-
dülő, 81 kg).

Kajak-kenu: Tóth Zsófia 
(maraton, K-1, 10 km).

Öttusa: Lázár Simon (U13, 
háromtusa); Lázár Simon 
(U13, Laser-Run); Fischer-
Colbrie Fédra (U14, La-
ser-Run); U14 Laser-Run csa-
pat: Fischer-Colbrie Fédra, 
Király Csenge Zsófia, Szakács 
Via; Herczeg Áron (U17, há-
romtusa); Lázár Simon (U13 
elit, háromtusa); Lázár Simon 
(U13 elit, Laser-Run); Fischer-
Colbrie Fédra (U14 elit, há-
romtusa); Fischer-Colbrie Féd­
ra (U14 elit, Laser-Run).

Úszás: Kopcsó Petra (50 m 
mell); Malahov Kirill (gyer-
mek, 100 m hát); Malahov 
Kirill (gyermek, 200 m hát); 
Malahov Kirill (gyermek rö-
vidpályás, 100 m hát); Ma­
lahov Kirill (gyermek rövid-
pályás, 200 m hát); Malahov 
Kirill (gyermek rövidpályás, 
100 m vegyes); Malahov Kirill 
(gyermek rövidpályás, 200 m 
vegyes).                                      MN

Sportiskolai díjazás 

A múlt hét végén rendezték a Diákolimpia döntőit. Fotó: Horváth 
Csongor

Miskolc ismét jó házigazdának bizonyult

A DVTK 2025/26-OS BAJNOKI PROGRAMJA
Ezen a héten hétfőn, a Magyar Labdarúgó-szövetségben elké-

szítették a labdarúgó NB I. 2025/26-os évadjának sorsolását, kide-
rült, hogy melyik hétvégén ki ellen játszik a DVTK csapata. Az őszi 
program (pontos műsor csak később válik ismertté):
1. forduló (július 25-26-27.): Újpest FC – DVTK
2. forduló (augusztus 1-2-3.): DVTK – Zalaegerszegi TE FC
3. forduló (augusztus 8-9-10.): MTK Budapest – DVTK
4. forduló (augusztus 15-16-17.): DVTK – Kolorcity Kazincbarcika SC
5. forduló (augusztus 22-23-24.): Nyíregyháza SFC – DVTK
6. forduló (augusztus 29-30-31.): DVTK – Puskás AFC
7. forduló (szeptember 19-20-21.): Ferencvárosi TC – DVTK
8. forduló (szeptember 26-27-28.): DVTK – Debreceni VSC
9. forduló (október 3-4-5.): Kisvárda MG – Diósgyőri VTK
10. forduló (október 17-18-19.): ETO FC Győr – DVTK
11. forduló (október 24-25-26.): DVTK – Paksi FC
12. forduló (október 31-november 1-2.): DVTK – Újpest FC
13. forduló (november 7-8-9.): Zalaegerszegi TE FC – DVTK
14. forduló (november 21-22-23.): DVTK – MTK Budapest
15. forduló (november 28-29-30.): KC Kazincbarcika SC – DVTK
16. forduló (december 5-6-7.): DVTK – Nyíregyháza SFC
17. forduló (december 12-13-14.): Puskás AFC – DVTK
18. forduló (december 19-20-21.): DVTK – Ferencvárosi TC
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Az akció érvényes: 2025. 06. 21-től 2025. 06. 27-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l	 599 Ft	 499 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1065 Ft/l	 1099 Ft	 799 Ft
Ajax univerzális tisztító, 1 l	 999 Ft	 899 Ft
Palette Creme Color hajfesték	 1199 Ft	 999 Ft
Pur mosogatószer, 750 ml, 1598 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Coccolino textílöblítő, 1275 ml-1700 ml, 1175 Ft/l, 881 Ft/l	 2099 Ft	 1499 Ft
Old Spice stift, 50 ml, 29 980 Ft/l	 1799 Ft	 1499 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1623 Ft/kg	 2399 Ft	 1899 Ft
Floren mosógél, XXXL, 4,75 l, 420 Ft/l	 2199 Ft	 1999 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs	 2199 Ft	 1999 Ft
Sensodyne Rapid fogkrém, 75 ml, 30 653 Ft/l	 2499 Ft	 2299 Ft
Silan textílöblítő, 2772-2860 ml, 1045 Ft/l, 1013 Ft/l	 3199 Ft	 2899 Ft
Héra My Color színes beltéri falfesték, 5 l, 2599 Ft/l	 13 999 Ft	12 999 Ft
Héra Gold beltéri fehér falfesték, 15 l, 933 Ft/l	 15 999 Ft	13 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK CSERÉJE OTTHONFELÚJÍTÁSI PROGRAM  
KERETÉBEN IS, NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Nyitva tartás: hétfő-szerda 9.00-14.00, péntek 13.00-17.00
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A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

JÚNIUS 23., hétfő 06:00: Az előző esti adás is-
métlése | 09:00: Képújság | 18:00: Miskolc Ma 
(híradó) | 18:15: Időjárás-jelentés,18:25: Mi-
ért pont Miskolc? ism. | 19:00: Miskolc Ma 
ism. | 19:15: Időjárás-jelentés | 19:25: Miért 
pont Miskolc? ism., 20:00: Miskolc Ma ism. | 
20:15: Időjárás-jelentés, 20:25: Film | 21:30: 
Képújság.

JÚNIUS 24., kedd 06:00: Az előző esti adás is-
métlése | 09:00: Képújság | 18:00: Miskolc 
Ma (híradó) | 18:15: Időjárás-jelentés | 18:25: 
Sportpercek | 19:00: Miskolc Ma ism., 19:15: 
Időjárás-jelentés | 19:25: Sportpercek ism. | 
20:00: Miskolc Ma ism. | 20:15: Időjárás-jelen-
tés | 20:25: Diagnózis | 21:30: Képújság.

JÚNIUS 25., szerda 06:00: Az előző esti adás is-
métlése | 09:00: Képújság | 18:00: Miskolc Ma 
(híradó) | 18:15: Időjárás-jelentés | 18:25: Kilá-
tó (közéleti magazin) | 19:00: Miskolc Ma ism. 
| 19:15: Időjárás-jelentés | 19:25: Kilátó ism. | 
20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelen-
tés | 20:25: Film | 21:30: Képújság.

JÚNIUS 26., csütörtök 06:00: Az előző esti 
adás ismétlése, 09:00: Képújság, 18:00: Mis-
kolc Ma (híradó), 18:15: Időjárás-jelentés, 
18:25: Sportpercek, 19:00: Miskolc Ma ism., 

19:15: Időjárás-jelentés, 
19:25: Sportpercek ism., 
20:00: Miskolc Ma ism., 20:15: Időjárás-jelen-
tés, 20:25: Diagnózis, 21:30: Képújság.

JÚNIUS 27., péntek 06:00: Az előző esti adás 
ismétlése | 09:00: Képújság | 18:00: Miskolc 
Ma (híradó) | 18:15: Időjárás-jelentés | 18:25: 
Miért pont Miskolc?, 19:00: Miskolc Ma ism. 
| 19:15: Időjárás-jelentés | 19:25: Miért pont 
Miskolc? ism. | 20:00: Miskolc Ma ism. | 20:15: 
Időjárás-jelentés, 20:25: Film | 21:30: Képúj-
ság.

JÚNIUS 28., szombat 07:00: Az előző esti adás 
ismétlése| 09:00: Képújság,18:00: Krónika| 
18:25: Kilátó ism.| 19:00: Krónika ism.| 19:25: 
Miért pont Miskolc? ism.| 20:00: Krónika ism.| 
20:25: Film, 21:30: Képújság.

JÚNIUS 29., vasárnap07:00: Az előző esti adás 
ismétlése, 09:00: Képújság, 16:00: Hívő-
szó, 18:00: Krónika, 18:25: Kilátó ism., 19:00: 
Krónika ism., 19:25: Miért pont Miskolc? 
ism., 20:00: Krónika ism., 20:25: Film, 21:30: 
Képújság.

JÚNIUS 24., kedd

10.00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-

ban, mese és kézműveskedés a nyár je-

gyében – Kaffka Margit Könyvtár

JÚNIUS 25., szerda

10.00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-

ban, mese és kézműveskedés a nyár je-

gyében – II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 

Gyerekkönyvtára

15.00 Élményfestés, művészeti vezető: Pál 

László – József Attila Könyvtár

15.00 Kreatív szerda, kézműves foglal-

kozás felnőtteknek – Petőfi Sándor 

Könyvtár

JÚNIUS 27., péntek

16.30 Harry Potter Klub – József Atti-
la Könyvtár

17.30 7Próba Társasjáték Klub – József 
Attila Könyvtár

18.00 Az irodalom éjszakája, felolvasó est  
– Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

JÚNIUS 28., szombat

18.00 Desh koncert – Lovagi Tornák tere
20.00 Valahol Európában – Akropolisz 

szabadtéri színpad

JÚLIUS 4., péntek

19.00 ,,Te rongyos élet...”, a Monarchia 
Operett előadása – Lovagi Tornák tere

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában június 
22-én 16 órától a Szent Imre 
templomból közvetítenek. A 
Szentmisét bemutatja Ber-
kes László plébános.

Vasárnap, június 22-én 
tartják a római katolikus egy-
házban az Úrnapját, amely 
Krisztus testének és véré-
nek, azaz az Eucharisztiá-
nak a főünnepe. A legtöbb 
templomban ilyenkor vasár-
nap délelőtt ünnepi szentmi-
sét és körmenetet rendeznek. 
A Szent Imre templomban 
a 8.30-as ünnepi szentmise 
végén lesz a körmenet. A sá-
tordíszítéshez és a szirom-
hintéshez virágfelajánlást kö-
szönettel fogadnak.

• A Deszkatemplomban 
elkezdődik a nyári időszak. 
Június 22-től a meleg időjárás 
miatt egy órával hamarabb, 
9.00-től tartják az istentiszte-
leteket.

• A miskolci Golgota Ke-
resztény Gyülekezet ameri-
kai testvérgyülekezetével, a 
Cornerstone Chapellel közös 
istentiszteletére várja híveit 
június 22-én, 9.30-tól.

• A vasgyári, a selyemréti 
római katolikus templom-
ban, valamint a Mindszen-
ti templomban június 22-én 
10 órától tartják az úrnapi 
szentmisét körmenettel. A 
Selyemréten a segítőket, akik 
virágokat és virágszirmo-
kat hoznak, vasárnap reg-
gel 7 órára várják. Az angol 
szentmise viszont később, 12 
órakor kezdődik. A Mind-
szenten pedig a 11.30-as 
szentmise elmarad. Itt is ké-
rik azokat a híveket, akiknek 
virágoskertjük van, hogy vi-
gyenek virágszirmokat, hogy 
a körmenetben az elsőáldozó 
gyerekek tudjanak virágszir-
mot hinteni.

• Az Avas-Déli Római Ka-
tolikus Plébánia úrnapi la-
kótelepi körmenettel egybe-
kötött szentmisét tart június 

22-én, 11.30-tól. Ezúttal egé-
szen az Avasi Gimnáziumig 
vonulnak az Oltáriszentség-
gel. Azoktól a hívektől, akik 
tudnak virágot vinni a díszí-
téshez, kérik, hogy jelentkez-
zenek a sekrestyében, vagy 
a plébániai irodában. Dél-
után 16 órától pedig „batyus” 
szalonnasütést szerveznek a 
Miskolc-Avasi Görögkatoli-
kus Parókia híveivel közösen 
a jezsu kemencénél.

• A Miskolc-Belvárosi Re-
formátus Egyházközség 
szervezésében kisgyermekes 
családok istentisztelete lesz 
június 22-én 15 órától a Nyi-
las Misi Házban.

• Filmklubra hívják az ér-
deklődőket a Miskolc-Tetem-
vári Református Egyház-
község gyülekezeti termébe 
június 22-én 17 órára, ahol a 
„Míg végül semmid sem ma-
rad” című filmet fogják meg-
nézni. A film igaz történeten 
alapszik, és egy német család-
ról szól, akiket behálózott a 
szcientológiai egyház.

• Vallásközi párbeszéd 
Miskolcon címmel rendez 
pódiumbeszélgetést a Bé-
keteremtők Intézete június 
23-án, 17 órától. Témája: Egy 
az Isten? Hol az Isten? A be-
szélgetés résztvevői: Leveles 
Zoltán Harijan hindu tanító 
és Szurasenkó Dániel messi-
áshívő rabbi, a Nemzetkö-
zi Béketeremtők Ligájának 
elnöke. Az eseményre a be-
lépés ingyenes, de előzetes 
regisztrációhoz kötött, amit 
az intezet@peacemakerslea-
gue.org e-mail-címen lehet 
megtenni.

• A Szent Imre plébániá-
hoz tartozó Szent Imre isko-
la tanévzáró szentmiséje jú-
nius 24-én, kedden 18 órától 
az iskola udvarán lesz.

• A perecesi Jézus Szí-
ve templom búcsúját júni-
us 27-én, pénteken 18 órától 
rendezik meg. A szentmi-
sét Drahos Dávid diósgyőri 
káplán tartja.

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: JÚNI-
US 21., szombat: 19.30: Mi vagyunk Azahria 
JÚNIUS 22-25., vasárnap-szerda: 16.30: Így 
neveld a sárkányodat | 19.30: Karate kölyök 
– Legendák JÚNIUS 26-JÚLIUS 2., csütör-
tök-szerda: 16.30 és 19.15: F1 – A film

•	 Béke terem: JÚNIUS 21., szombat: 16.30: 
Így neveld a sárkányodat | 19.00: Drágakövek 
JÚNIUS 22-25., vasárnap-szerda: 17.00: Re-
ménytelenül – József Attila pszichoanalízi-
se | 19.00: Drágakövek JÚNIUS 26-JÚLIUS 2., 
csütörtök-szerda: 17.00: Egy nyár Párizsban | 

19.30: Ha megérkezik az ősz – kivéve JÚNIUS 
27., péntek: 17.00: Maria.

•	 Cinema City: JÚNIUS 21-25., szom-
bat-szerda: naponta több időpontban – A 
könyvelő 2 | Árnyékosztag | Balerina | Csongor 
és Tünde | Egy Minecraft film | Elio | Hogyan 
tudnék élni nélküled? | Így neveld a sárkányo-
dat | Karate kölyök – Legendák | Lilo és Stitch  
– A csillagkutya | Mennydörgők | Mennyei zűr-
zavar | Mission: Impossible – A végső leszámo-
lás | Óvakodj a bohóctól | Paddington Peruban 
| Végső Állomás – Vérvonalak | F1 – A film.

Idén július 3-a és 6-a között 
rendezik meg a BOLDOGkis-
falud Fesztet.

A BOLDOGkisfalud Feszt 
egy családias hangulatú 
kisrendezvény, ahol zene, 
színház, irodalom és kép-
zőművészet fonódik össze a 
tokaj-hegyaljai táj nyújtotta 
különlegesen szép természe-
ti környezetben. A helyszín a 
Bodrog és a Zemplén ölelésé-
ben fekvő Bodrogkisfalud.

A szervezők célja, hogy a ha-
zai színházi és irodalomi élet 
elismert alkotóival találkoz-
hasson a közönség Kisfaludon. 
A Miskolci Nemzeti Színház 
színművészeivel folytatódik a 
tavaly megkezdett együttmű-
ködés, Mészöly Anna és Simon 
Zoltán színművészek hoznak 
két kamaradarabot a fesztivál-
ra, egyedi színházélményt kí-
nálva.

A ,,Férfi és nő 4×” című da-
rab négy találkozást ölel fel. 
Egy buszmegálló, négy évszak, 
négy különböző pár. Mind-
két fél valamilyen traumából, 

veszteségből érkezik, négy kü-
lönböző sors bontakozik ki. A 
darabot Rusznyák Gábor írta 
és rendezte.

A „Jó zsaru” – kihallgató-
szoba játék, színház és nyo-
mozás egyszerre. A történet 
minden szereplőjét egyetlen 
színész eleveníti meg: Simon 
Zoltán. A nézők dolga, hogy a 
jó kérdéseket tegyék fel a meg-

felelő embernek, és elsőként 
bogozzák ki a szálakat az iz-
galmas, interaktív játékban, 
amelyet Bájer Máté (lapunk 
munkatársa – a szerk.) írt.

A rendezvény pódiumbe-
szélgetésein találkozhat a kö-
zönség továbbá Borbély Ale-
xandrával (Terápia, Testről és 
lélekről, Emma és a halálfe-
jes lepke), Mészöly Annával 

(Együtt kezdtük, Fekete pont, 
A brutalista), Baranyi Em-
mával és Czvikker Lillával is. 
Az irodalom jegyében idén a 
fesztivál vendége lesz: Karafi-
áth Orsolya író, költő, továb-
bá zene és irodalom találkozik 
a Libikóka (Grecsó & Hrutka 
duó) produkció és Kollár-Kle-
mencz László estjén.
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BOLDOGkisfalud: színház & irodalom

Mészöly Anna és Simon Zoltán. Fotó: MNSZ

Hirdetés

KONCERT. Desh koncertet rendeznek jövő hét szombaton, júni-
us 28-án, 18 órától Miskolcon, a Lovagi Tornák Terén. Jegyek a 
www.cooltix.hu oldalon vásárolhatók.
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Ha a terjesztéssel kapcso-
latban problémát tapasz-
talnak, kérjük, jelezzék ezt a 
s zorolap@mediaworks .hu 

e-mail-címen nevük és elér-
hetőségük megadásával. A 
problémát igyekszünk miha-
marabb megoldani.

Gazdikereső
Catherine Steadman: Családi játszma

Harriet Reed, a 
feltörekvő regényíró 
élete fordulópont-
hoz érkezik: friss el-
jegyzését ünnepli 
Edward Holbeckkel, 
aki egy befolyásos 
család örököse. Bár 
Edward hosszú ideje 
próbál elszakadni a 
családja befolyásától, eljegyzé-
sük hírére a Holbeckek lassan, 
apránként visszaszivárognak 
az életükbe. Harrietet látszó-
lag szívesen befogadják ebbe a 
fényűző, ám zavarba ejtő kö-

zegbe, ahol a szo-
kások néha hátbor-
zongatóak. Amikor 
azonban Edward 
apja, Robert egy ka-
zettát ad át Harriet-
nek azzal, hogy ez az 
új könyve, a fiatal nő 
kíváncsian nyomja 
meg a lejátszás gom-

bot. Ám ami felcsendül, nem 
egy regény, hanem egy vallo-
más. Egy szörnyű bűntény be-
ismerése. Egy gyilkosság tör-
ténete. És ezzel kezdetét veszi 
a játszma.

MOZIAJÁNLÓ

Elio

Évszázadokon át az embe-
riség válaszok után kutatott 
a világegyetem felé tekintve 
– a Disney és a Pixar új film-
jében, az Elióban az univer-
zum most válaszol! Az inter-
galaktikus kalamajka főhőse 
a hősszereptől idegenkedő 
Elio, akinek a képzelőere-
je nem ismer határokat. A 
fiút véletlenül felszippant-
ja egy bolygóközi szervezet, 
amelyben minden létező ga-
laxis képviselteti magát. Eli-
ót tévedésből a Föld nagy-
követének tekintik, és mivel 
teljességgel felkészületlenül 

éri az így ránehezedő nyo-
más, muszáj lesz barátságot 
kötnie különc földönkívüli 
életformákkal.

Mennyei zűrzavar
A láthatatlan, mégis min-

dig jelenlévő őrangyalok ti-
tokban védenek és vezetnek 
bennünket. Paul és Léa út-
jainak soha nem lett volna 
szabad keresztezniük egy-
mást, ám ellenálhatatlan 
vonzalmuk nem csillapodik; 
ezzel pedig válságot idéznek 
elő az égieknél. Belép tehát 
Raphaëlle és Gabriel, akik-
ben semmi közös nincs, és 
akiknek feladata a románc 
megszüntetése. Amennyiben 
kudarcot vallanak, Raphaëlle 
arkangyali álmai szertefosz-
lanak, Gabrielre pedig a ha-
lálnál is rosszabb sors vár – 
egy örökkévalóság a Földön. 

Ezen a héten Cosmót (6948), 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfe-
lelő oltásokkal, féregtelení-
téssel és SPOT-ON csep-
pekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 
30 339 65 49-es telefonszá-
mon lehet hétköznap 8:00 és 
15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc, Bizony 
Ákos utca
Fajta: európai házi macska
Kor: ~2024. 10. 01.
Neme: hím
Szín: bikolor
Szőrtípus: rövid szőrű

Nyolc hónap körüli kedves, 
érdeklődő, barátságos kandúr, 
aki igényli a játékot és a foglal-
kozást. Cosmo csak arra vár, 
hogy egy szerető családba ke-
rüljön.

Akkor és most. A felvételpáron ezúttal az egyetem csak Galéri-
ának nevezett bejárata, valamint az A/1-es épület, azaz a campus 
egyik legrégebbi komplexuma látható. A Miskolci Egyetem terüle-
tét 1949-ben jelölték ki, az első terveket a fővárosi MATI készítet-
te, Janáky István tervei alapján. A kollégiumok, valamint az A/1, A/2, 
A/3 és az A/5 épületek még ezen koncepció szerint épültek fel. Ki-
sebb szünet után a hatvanas években folytatódott az akkor még 
Nehézipari Műszaki Egyetem névre hallgató intézmény fejleszté-
se: az 1964/65-ös tanévben adták át a főépületet a Műhelycsar-
nokkal, a C/2-vel, az E/7-es kollégiummal (ma irodaház) együtt,  
1966-ban az éppen most megújuló menzaépületet, pár évvel ké-
sőbb, 1969-ben pedig a néhány éve újjászületett és kibővült egye-
temi könyvtárat. (Tajthy Ákos szövege, Osztie Tibor fotója, a régi kép 
forrása: Fortepan / Kálnoki Kis Sándor)

KÖVETKEZŐ SZÁM MEGJELENÉSE: 2025. JÚLIUS 5.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. július 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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Korrekt, megbízható, leinformálható  
SZAKBECSÜS felvásárlást tart

Július 1-én (kedden) 10:00-14:00-ig 
a Hotel Pannoniában (Miskolc, Kossuth Lajos utca 2.)

Kérésre házhoz is megyünk!

06 70 369 4643, 06 70 218 4477, aranyfelvasarlas77@gmail.com

ARANY FELVÁSÁRLÁS (19 500 Ft/g-tól 39 000 Ft/g-ig)
fülbevaló (akár fél is), gyűrűk, nyakláncok (szakadt is),  

karkötők (szakadt is), kitűzők, érem,  
befektetési arany, fogarany (foggal is),

EZÜST FELVÁSÁRLÁS (250-600 Ft/g)
tálca, cukordoboz, gyertyatartók, ezüst evőeszközök (kanál, villa, kés),  

só-bors szórók, likőrös poharak, érem, ékszerek (nagyobb mennyiségben)

Mindenféle karóra (ami nem elemes), mindenféle zsebóra felvásárlás.

Hirdetés
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